
Katalog
21. výstavy vín

Těmice 12. března 2016



- 2 -Košt vína Těmice 2016

Vážení přátelé,

Vítáme Vás na  21. ročníku  výstavy vín v Těmicích, kterou  pro Vás  připravila MO ČZS 
a přejeme Vám všem hezký zážitek při ochutnávání vystavených vín.

Letošní rok můžeme ochutnávat z 529 vzorků vín z toho  333 vzorků bílých vín, 24 vzor-
ků růžových vín a 172 vzorků červených vín místních pěstitelů i pěstitelů z okolních 
vinařských oblastí. Degustace  a  hodnocení předložených vzorků bylo provedeno v pá-
tek 4. března 2016  pod vedením přítele Libora Vranky z Boršic.

Složení degustačních komisí:

1.  Maňák Š.  Vrána D.   Horký J.              
2.  Píštěk S. Čech J.    Vajgara R.                   
3.   Žůrek V.  Snopek J.    Hlaváček J.            
4. Švec B. Světinský A. Vajgara P. Stodůlka M. 
5. Tománek M. Švec J. Lacina J.
6. Slováček J. Hlaváček Z.   Kořínek H. Hlaváč D.      
7. Hlaváček R. Richtr A . Exel D.             
8. Bečica T.  Hlaváček J.   Kryštof A. Čožík Z.
9. Medek J.   Kožušník J. Vaculík J. Mička P..            
10. Slováček F. Nedbálek P.   Hapla J.
11. Mikulčík R. Podškubka Z. Ondráš D.              
12. Šimoník R. Pohanka T. Poláček L. Jakša L.             

Všem členům degustačních komisí děkujeme za odpovědný přístup a objektivní hodno-
cení připravených vzorků.

Děkujeme také všem pěstitelům  za dodané  vzorky vín, dále všem, kteří se na organizaci 
této akce podíleli a přejeme  jim mnoho dalších úspěchů v této krásné činnosti.

Vystavené víno bylo zdarma poskytnuto vinaři a nebude dále použito k prodeji ani k ji-
ným komerčním účelům.
 
Příjemné posezení a dobrou náladu u skleničky vína za doprovodu cimbálové muziky 
přeje všem a příští rok opět na shledanou  se těší 

výbor MO ČZS v Těmicích



- 3 - Košt vína Těmice 2016

NEJLÉPE HODNOCENÁ VÍNA

243. PA 2012 Tománek Alois ing. Boršice 671 VZH 19,4 7

127. CHA 2015 Krpálek Josef ml. Boršice 591 VZH 19,2 5

192. NG 2015 Vinařství Rochůz Mařatice 19,2 1

9. RR 2015 Vinařství Rochůz Mařatice VZH 19,1 1

84. RB 2015 Žůrci Vídeňka Žeravice 368 PS 19,1 4

170. VZ 2015 Exel David Ježov 143 PS 19,1 3

249. SG 2015 Hýbl Jiří Žeravice 286 19,1 7

374. FR 2013 Žůrek Jan Těmice 107 19,1 9

466. CS 2013 Buček František Těmice 264 19,1 9

94. RŠ 2012 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198 VZH 19 7

186. SZ 2013 Tetera Radim Těmice 135 PS 19 2

220. MT 2015 Krpálek Josef ml. Boršice 591 19 6

271. MM 2015 Vaněk Stanislav Polešovice 85 19 6

280. AU 2015 Běhávka Jiří Polešovice 700 PS 19 1

314. SG+TR 2012 Výstup Michal Boršice 703 VZH 19 8

335. FR rose 2015 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 19 8

390. SVA 2013 Šimoník Radim PV Jalubí 19 11

429. AN  2011 Tetera Radim Těmice 135 PS 19 10

507. CM+AL 2012 Tetera Radim Těmice 135 19 10

242. TR 2015 Vranka Libor Boršice 704 VZH 18,9 5

400. ZW 2015 Hron a spol. Vinaři Sady kab. 18,9 11

444. MP 2015 Víno Jež Vinaři Mařatice 18,9 9

476. DOR 2013 Bačuvčík Alois Topolná 293 18,9 12

499. Váh 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 18,9 10

31. RV 2015 Ševčík P.+Malík F. Břestek PS 18,8 2

177. VČR 2015 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 PS 18,8 6

412. RM 2011 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 VZH 18,8 11

493. Neronet 2015 Cukr Zdeněk Boršice 18,8 12

281. HIB 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,7 4

453. CM  2015 Buček František Těmice 264 18,7 12

485. MER 2013 Glos Jaroslav Žeravice 371 PS 18,7 12

488. AL 2013 Buček František Těmice 264 18,7 12

496. Nitra 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 18,7 12

329. SBN 2015 Sladký Petr KPV Míkovice 18,5 4

528. SČN 2015 Macků Libor KPV Míkovice   18,5 12



- 4 -Košt vína Těmice 2016

Seznam  použitých  zkratek

AL Alibernet  NI Nitra
AN André   NG Neuburské
AU Aurelius    RB Rulandské bílé
BLA Blauburger  RM Rulandské modré
CM Cabernet Moravia  RR Ryzlink rýnský
CS Cabernet Sauvignon RŠ Rulandské šedé         
RV Ryzlink vlašský  IO Irsai Oliver
DOR Dornfelder  SG Sauvignon
DEV Děvín   SVA Svatovavřinecké
FR Frankovka  SZ Sylvánské zelené
CHA Chardonnay  TČ Tramín červený
MER Merlot   VČR Veltlínské červ. rané
MM Moravský muškát  VZ Veltlínské zelené
MP Modrý Portugal  ZW Zweigeltrebe
MT Müller Thurgau

sm.b. směs bílá neurčená sm.č. směs červená neurčená

kab. kabinet nad 19° cukernatosti
PS pozdní sběr nad 21° cukernatosti

v.z.h. výběr z hroznů
v.z.b. výběr z bobulí



- 5 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

RYZLINK RÝNSKÝ
Pochází z Porýní, patří mezi pozdní odrůdy. Víno je barvy zelené až zlatě žluté,  vůně slabě  muškátové,  

připomínající  vůni  kvetoucích  lip. Chuť  je  plná a harmonická, vyniká  zvláště po ležení vína v sudu  nebo 

v láhvi.  Nejvyšší  jakosti vína se dosáhne  při přezrání hroznů pozdními sběry. Rýnské výběry patří mezi 

nejkvalitnější, a proto víno z dobrých ročníků právem nazýváme “ králem vín a vínem králů “.

1. RR 2015 Kostílek Jan Těmice 250 210 17,9 1

2. RR 2015 Blahuš Ivo PV Jalubí VZH 18,2 1

3. RR 2015 Obdržálek Josef Spytihněv 18,1 1

4. RR 2013 Kostílek Jan Těmice 250 18,2 1

5. RR 2015 Mikulčík Roman Popovice 382 PS 18,3 1

6. RR 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 17,7 1

7. RR 2015 Kočenda Miroslav Zlechov 17,9 1

8. RR 2015 Hlaváček Jindřich Boršice 668 PS 18 1

9. RR 2015 Vinařství Rochůz Mařatice VZH 19,1 1

10. RR 2015 Tománek Miloslav Boršice 635 PS 18,9 1

11. RR 2015 Sekanina Stanislav Topolná 289 PS 18,1 1

12. RR 2014 Husár Vojtěch Domanín 182 18,1 1

13. RR 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,2 1

14. RR 2015 Sladký Petr KPV Míkovice PS 18,3 1

15. RR 2015 Švec Marek Syrovín 133 17,5 1

16. RR 2015 Martináková Edita Břestek 296 PS 18,5 1

17. RR 2015 Indruch Petr Polešovice 499 18 1

18. RR 2015 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 PS 16 1

19. RR 2015 Dostálek Antonín Vinaři Mařatice 18 1

20. RR 2015 Skalka Tibor Hýsly 131 17,9 1

21. RR 2015 Kočenda Stanislav ing. Huštěnovice PS 16,7 1

22. RR 2015 Ott František Domanín 66 18,3 1

23. RR 2014 Sukop František Žádovice 237 18,6 1

24. RR 2015 Vajgara Radek Těmice 166 PS 18,4 1

330. RR 2015 Švec Bronislav Popovice PS 19 1

Vystavená vína podle odrůd



- 6 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

RYZLINK VLAŠSKÝ
Jeho původ je neznámý, ve střední Evropě dosti rozšířený, u nás jedna z nejvíce pěstovaných odrůd. 

Víno dozrává později, vyznačuje se světle zelenou barvou s jemnou nevtíravou a svěží chutí s typickou 

výraznější svěží kyselinkou.

25. RV 2015 Slováček Jiří Bzenec 1116 PS 18,3 2

26. RV 2015 Čejka Karel Staré Město 18 2

27. RV 2015 Šoustek Pavel Polešovice 709 18,4 2

28. RV 2015 Kozlík Stanislav Skalka 50 18 2

29. RV 2013 Medek Zdeněk Popovice 3 PS 18,7 2

30. RV 2014 Stýskal P. Břestek PS 18,5 2

31. RV 2015 Ševčík P.+Malík F. Břestek PS 18,8 2

32. RV 2015 Blahuš Ivo PV Jalubí 18 2

33. RV 2015 Durník Vladimír Boršice PS 18,3 2

34. RV 2015 Kočenda Stanislav ing. Huštěnovice PS 18,2 2

35. RV 2015 Hanáček František Mor.Písek 21,80 17,8 2

36. RV 2015 Milovníci vína a žen Zlechov PS 18,2 2

37. RV 2014 Trlida František Těmice 274 200 18,4 2

38. RV 2015 Blahuš Roman PV Jalubí PS 17,5 2

39. RV 2015 Bečica+Juračka Vinaři sady KAB 17,9 2

40. RV 2015 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 PS 17 2

41. RV 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 18,4 2

42. RV 2015 Jurčík Jiří Bzenec KAB 17,8 2

43. RV 2015 Trlida František Těmice 274 210 18,3 2

44. RV 2015 Vinařství Žůrek Žeravice 327 PS 18,4 2

45. RV 2015 Píštěk Stanislav Ořechov 217 PS 18,3 2

46. RV 2015 Horák Jiří Těmice 152 18,1 2

47. RV 2015 Exel David Ježov 143 18,5 2

48. RV 2015 Hron a spol. Vinaři Sady PS 18,4 2

49. RV 2015 Novotný Karel Milotice 512 PS 17,6 2

50. RV 2015 Sedlář Štěpán Žeravice 333 220 18,7 2

51. RV 2015 U Pohanků Žeravice 251 PS 17,5 2

52. RV 2015 Vajgara Radek Těmice 166 KAB 18,2 2

53. RV 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice PS 18 2

54. RV 2013 Tetera Radim Těmice 135 PS 18,6 2

55. RV 2013 Trlida František Těmice 274 200 17,9 2



- 7 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

RULANDSKÉ BÍLÉ
Pochází z Francie, u nás nejrozšířenější ze špičkových odrůd pro svoji vysokou kvalitu. Víno zráním 

dostává zelenožlutou až zlatou barvu s typickou květnatou vůní. Chuť je plná, extraktivní a harmonická. 

Víno potřebuje vyzrálost dvou i více let.

56. RB 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 18,1 4

57. RB 2015 Švec Jiří Popovice PS 17,8 4

58. RB 2015 Obdržálek Josef Spytihněv 18,2 4

59. RB 2015 Vinařství Rochůz Mařatice PS 18,7 4

60. RB 2015 Prát Josef PV Jalubí PS 18 4

61. RB 2015 Vinařství Sv.Florián Bzenec 1548 240 18,3 4

62. RB 2015 Buček František Těmice 264 18,5 4

63. RB 2015 Kozlík Stanislav Skalka 50 PS 18,5 4

64. RB 2015 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 PS 17,6 4

65. RB 2015 Tománek Miloslav Boršice 635 PS 18,7 4

66. RB 2013 Čech Jaromír Domanín 24 18,9 4

67. RB 2012 Tetera Radim Těmice 135 VZH 19 4

68. RB 2015 Novotný Karel Milotice 512 VZH 17,3 4

69. RB 2013 Šupka František Vinaři Mařatice 18,3 4

70. RB 2015 Buček Petr Těmice 221 PS 18,6 4

71. RB 2015 Sova Radim Bzenec 1117 PS 17,4 4

72. RB 2015 Kocourek Petr Tupesy 248 VZH 18,2 4

73. RB 2014 Škrášek Jaromír Popovice 223 PS 18,2 4

74. RB 2015 Sladký Petr KPV Míkovice KAB 17,6 4

75. RB 2015 Kozina Lubomír Žeravice 222 VZH 18,4 4

76. RB 2015 Veverka Josef Boršice 513 PS 17,3 4

77. RB 2015 Lacina Jaroslav Mor.Písek 697 PS 17,5 4

78. RB 2015 Janík Jiří Ořechov 145 PS 16 4

79. RB 2015 Exel David Ježov 143 17,7 4

80. RB 2015 Sedlář Pavel Vinaři Sady 17,8 4

81. RB 2015 Šalša Jan Kostelec 17 15 4

82. RB 2014 Dohnal Petr Ing. Žádovice 29 17,8 4

83. RB 2015 Horák Štěpán Kostelec 279 17,5 4

84. RB 2015 Žůrci Vídeňka Žeravice 368 PS 19,1 4

85. RB 2015 Vajgara Radek Těmice 166 PS 18,8 4



- 8 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

RULANDSKÉ ŠEDÉ
Vzniklo jako pupenová variace z odrůdy Rulandské modré. Víno má vyšší barvu, typickou chlebnatou vůni i 

chuť, je velmi extraktivní s vyšším obsahem alkoholu. Podobně jako Rulandské bílé dosahuje vysoké kvality 

po vyzrání na sudě nebo v láhvi. Říká se, že toto víno má aroma „zmoklého psa“, při lahvové zralosti je až 

koňakové.

86. RŠ 2015 Dohnal Václav Dolní Němčí 366 VZH 18,1 7

87. RŠ 2015 Valenta Štěpán Ježov 86 PS 17,7 7

88. RŠ 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice PS 18,6 7

89. RŠ 2012 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 PS 18,7 7

90. RŠ 2015 Prát Josef PV Jalubí PS 18,4 7

91. RŠ 2015 Tetera Radim Těmice 135 VZH 18,9 7

92. RŠ 2014 Kopec Martin Vinaři Sady 18 7

93. RŠ 2015 Soják Petr Polešovice 100 18,4 7

94. RŠ 2012 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198 VZH 19 7

95. RŠ 2015 Lacina Jaroslav Mor.Písek 697 PS 18,3 7

96. RŠ 2014 Janík Jiří Ořechov 145 PS 17,8 7

97. RŠ 2015 Jakša Ludvík Těmice 232 PS 18,1 7

98. RŠ 2015 Měšťánek Vladimír Boršice VZH 18,2 7

99. RŠ 2015 Malík J+V Břestek 268 PS 18,8 7

331. RŠ 2015 Mikulčík Roman Popovice 382 VZH 18,4 7

CHARDONNAY
Odrůda vzhledově podobná Rulandskému bílému, lépe však vyzrává a mívá větší obsah cukru. Vína jsou 

velmi příjemné chuti, často lépe hodnocena než Rulandské.

100. CHA 2015 Žmolík Jiří Boršice 10 18,3 5

101. CHA 2015 Ševčík P+Malík F. Břestek VZH 18,9 5

102. CHA 2015 Vávra Luděk Staré Město PS 18,4 5

103. CHA 2015 Durník Vladimír Boršice PS 18,6 5

104. CHA 2015 Čermák Josef Kyjov 2562 PS 18,5 5

105. CHA 2015 Tetera Radim Těmice 135 VZH 18,8 5

106. CHA 2015 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 VZH 18,4 5

107. CHA 2015 Veverka Josef Boršice 513 PS 18,6 5

108. CHA 2015 Forman Vojtěch Vážany 17 18,4 5

109. CHA 2015 Brázdil Tomáš Boršice 337 260 18,6 5

110. CHA 2015 Vinařství Vaďura Polešovice 677 VZH 18,5 5



- 9 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

111. CHA 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 17,4 5

112. CHA 2015 Čevela Václav Tupesy 35 PS 18,2 5

113. CHA 2014 Čevela Václav Tupesy 35 17 5

114. CHA 2015 Hlaváček Jaromír Boršice 684 PS 18,6 5

115. CHA 2015 Buček Petr Těmice 221 PS 18,7 5

116. CHA 2015 Prát Josef PV Jalubí VZH 18,3 5

117. CHA 2015 Švec Jiří Popovice VZH 19 5

118. CHA 2015 Blahuš Ivo PV Jalubí PS 15,8 5

119. CHA 2015 Ott František Domanín 66 18,1 5

120. CHA 2015 Forman Ladislav Ježov 1 PS 18,1 5

121. CHA 2015 Juřík Jakub Domanín 29 17,7 5

122. CHA 2015 Svoboda Pavel Boršice 647 18 5

123. CHA 2015 Mička Petr Mor.Písek 268 18,4 5

124. CHA 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice 17,4 5

125. CHA 2015 Bedrava Martin Domanín 180 18,3 5

126. CHA 2015 Kalivoda Milan Ing. Žeravice 258 VZH 18,5 5

127. CHA 2015 Krpálek Josef ml. Boršice 591 VZH 19,2 5

128. CHA 2015 Bačuvčík Alois Topolná 293 17 5

VELTLINSKÉ ZELENÉ
Původ odrůdy není znám, velmi rozšířená odrůda v Dolním Rakousku a také u nás. Podle vyzrálosti 

ročníku a podle vhodnosti stanoviště dává vína stolní, ale i vysoce jakostní, světle zelené až nazlátlé 

barvy s medově lipovou vůní, plnou harmonickou chutí s příjemnou hořčinkou.

129. VZ 2015 Slováček Jiří Bzenec 1116 PS 18,1 3

130. VZ 2015 Kočenda Miroslav Zlechov KAB 17,1 3

131. VZ 2015 Slováček František Bzenec 1079 18,1 3

132. VZ 2015 Vinařství Kněží Hora Bzenec 1469 PS 18,4 3

133. VZ 2014 Vrána Dalimil Staré Město KAB 17 3

134. VZ 2014 Jelínek Jan Mařatice KAB 17,9 3

135. VZ 2015 Kořínek Horymír Boršice 685 PS 18,6 3

136. VZ 2015 Sekanina Stanislav Topolná 289 PS 18,8 3

137. VZ 2015 Milovníci vína a žen Zlechov PS 18,9 3

138. VZ 2013 Kostílek Jan Těmice 250 18 3

139. VZ 2015 Prát Josef PV Jalubí PS 18,2 3

140. VZ 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 PS 18,6 3



- 10 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

141. VZ 2015 Výstup Petr Zlechov KAB 18,5 3

142. VZ 2015 Kostílek Jan Těmice 250 17,6 3

143. VZ 2015 Švec Marek Syrovín 133 16,5 3

144. VZ 2015 Vranka Libor Boršice 704 PS 18,6 3

145. VZ 2015 Richtr Antonín Dolní Němčí 18 3

146. VZ 2015 Švec Filip Syrovín 177 PS 16,5 3

147. VZ 2015 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 PS 18,5 3

148. VZ 2015 Stodůlka František Ořechov 178 17,9 3

149. VZ 2015 Horák Štěpán Kostelec 279 17,5 3

150. VZ 2015 Horák Jiří Těmice 152 16,7 3

151. VZ 2014 Pelka Jaroslav Staré Město 18,2 3

152. VZ 2015 Hlavinka Michal Ježov 17 18 3

153. VZ 2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 210 18 3

154. VZ 2015 Trlida František Těmice 274 220 18,1 3

155. VZ 2015 Kryštof Antonín Vinaři Sady PS 17,5 3

156. VZ 2014 Maňák Štěpán Žádovice 54 PS 18,5 3

157. VZ 2015 Sedlář Svatopluk Žeravice 369 PS 18,5 3

158. VZ 2015 Sladký Petr KPV Míkovice VZH 18,3 3

159. VZ 2015 Škrášek Jaromír Popovice 223 18,1 3

160. VZ 2015 Jurek Jan Vinaři Mařatice KAB 18,3 3

161. VZ 2015 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198 18 3

162. VZ 2015 Adamík Antonín Huštěnovice PS 18,2 3

163. VZ 2014 Polášek František Žádovice 129 210 18,4 3

164. VZ 2014 Čevela Václav Tupesy 35 17,7 3

165. VZ 2015 Sedlář Pavel Vinaři Sady PS 18,5 3

166. VZ 2015 Bedrava Martin Ing. Domanín 180 17,3 3

167. VZ 2015 Toman Jiří Kostelec 95 19 3

168. VZ 2015 Pokorák Jiří Kostelec 290 PS 16,8 3

169. VZ 2015 Exel David Ježov 143 KAB 18,3 3

170. VZ 2015 Exel David Ježov 143 PS 19,1 3

171. VZ 2015 Horký Jiří Mor.Písek 653 17,7 3

172. VZ 2015 Obdržálek Josef Spytihněv 17,8 3



- 11 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

VELTLINSKÉ ČERVENÉ  RANNÉ
Usuzuje se, že pochází ze severní Itálie, i u nás více rozšířená odrůda pro vyso-kou úrodnost a ranost 

hlavně na Jižní Moravě. Víno má sytější barvu, bez osobité-ho buketu, s nižším obsahem kyselin, je 

lahodné a plné, v příznivějších ročnících s přírodním zbytkovým cukrem.

173. VČR 2015 Bednařík Jaroslav Polešovice 731 17,7 6

174. VČR 2015 Hýbl Jiří Žeravice 286 18,7 6

175. VČR 2015 Čožík Zdeněk Domanín 362 17,3 6

176. VČR 2015 Brázdil Tomáš Boršice 337 24,50 14 6

177. VČR 2015 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 PS 18,8 6

SYLVÁNSKÉ ZELENÉ
Názory na původ odrůdy se různí - z Francie, z rumunské Transylvánie (Sylván) a z Rakouska (kde se 

vyvinula z Vitis vinifera subsp. sylvestris, která rostla v lužních lesích Dunaje). Odrůda je rozšířena ve střední 

Evropě, hlavně však v Německu, kde je na 3. místě mezi pěstovanými odrůdami. V České republice tvořila 

základ sortimentu do období rekonstrukce vinic - přechodu od vedení na hlavu na vyšší způsoby vedení. Po 

rekonstrukci její plochy téměř úplně zanikají. V Listině povolených odrůd je zapsána od roku 1941.

178. SZ 2013 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 17,5 2

179. SZ 2015 Měšťánek Antonín Vážany 57 PS 17,5 2

180. SZ 2015 Novotný Karel ml. Žádovice 89 PS 18,6 2

181. SZ 2015 Sova Radim Bzenec 1117 KAB 17,9 2

182. SZ 2015 Mička Petr Mor.Písek 268 18,2 2

183. SZ 2015 Vinařství Rochůz Mařatice PS 17,9 2

184. SZ 2015 Hapla Jan Domanín 229 17 2

185. SZ 2015 Stýskal Zdeněk Boršice 193 18,9 2

186. SZ 2013 Tetera Radim Těmice 135 PS 19 2

187. SZ 2015 Píštěk Stanislav Ořechov 217 PS 18,5 2

NEUBURG
Pochází z Dolního Rakouska. Tato odrůda byla velmi rozšířená v minulém století, pak pěstování pokleslo 

hlavně pro časté sprchávání hroznů. Dnes se opět vysazuje v leh-čích půdách na vhodných podnožích. 

Víno je zelenkavé až žluté, příjemné vůně připo-mínající nádech kouře, plné, harmonické chuti, 

vynikající zvláště v dobrých ročnících. Je vyhledáváno milovníky a znalci vín, proto se udržuje v našem 

sortimentu i přes pěstitelské problémy.

188. NG 2015 Tetera Radim Těmice 135 PS 19 1

189. NG 2015 Malík Roman Břestek 10 18,2 1



- 12 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

190. NG 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice PS 17,9 1

191. NG 2015 Hlaváček Jindřich Boršice 668 PS 18,9 1

192. NG 2015 Vinařství Rochůz Mařatice 19,2 1

193. NG 2015 Veverka Josef Boršice 513 17,5 1

194. NG 2015 Graca Vladimír Ing.Arch. Mařatice PS 18,1 1

195. NG 2014 Košacký Tomáš Žádovice 54 PS 19,1 1

196. NG 2015 Čermák Josef Kyjov 2562 KAB 18,3 1

197. NG 2014 Jahoda Marek Žádovice 26 18,4 1

198. NG 2015 Trlida František Těmice 274 210 18,5 1

199. NG 2015 Absolon Karel Mor.Písek 727 KAB 16 1

200. NG 2015 Richtr Antonín Dolní Němčí 17 1

201. NG 2015 Hrabčík Roman Domanín 336 16,5 1

202. NG 2012 Nedbálek Petr Topolná 145 PS 18,3 1

MULLER THURGAU
Tato odrůda byla vyšlechtěna křížením Ryzlinku rýnského se Sylvánským zeleným. Pro výborné 

pěstitelské vlastnosti a svou plastičnost a nenáročnost je dnes u nás nejrozšířenější odrůdou. Víno je 

zelenkavě žluté barvy s typicky jemně muškátovým až broskvovým, někdy i vanilkovým buketem a 

příjemnou harmonickou chutí, která vyniká zvláště v okrajových oblastech. Při vysoké zralosti bývají 

vína fádní, při vysokém způsobu vedení a vyšších výnosech dostáváme vína s potřebným obsahem 

kyselin, ale ne vždy s požadovanou aromatičností.

203. MT 2015 Ostrezi Igor Bzenec 226 18,5 6

204. MT 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 KAB 18,4 6

205. MT 2015 Kočenda Miroslav Zlechov 18,2 6

206. MT 2015 Blahuš Roman PV Jalubí 18,3 6

207. MT 2015 Krejčiřík Ondřej Spytihněv 18 6

208. MT 2015 Kryštof Antonín Vinaři Sady 18,1 6

209. MT 2015 Křivánek Vladimír Bzenec 482 200 18,3 6

210. MT 2015 Ott Václav Hýsly 154 KAB 16 6

211. MT 2015 Hlavinka Michal Ježov 17 PS 17,9 6

212. MT 2015 Sedlář Svatoplup Žeravice 369 PS 18,2 6

213. MT 2015 Světinský Antonín Dolní Němčí 337 PS 18,5 6

214. MT 2014 Sladký Petr KPV Míkovice PS 18,2 6

215. MT 2015 Horák Jiří Těmice 152 17 6

216. MT 2015 Bačuvčík Alois Topolná 293 17,6 6



- 13 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

217. MT 2015 Kučera Josef Bzenec 1202 18 6

218. MT 2014 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 18,7 6

219. MT 2015 Kozlík Stanislav Skalka 50 18,5 6

220. MT 2015 Krpálek Josef ml. Boršice 591 19 6

221. MT 2015 Malík J+V Břestek 268 PS 17,9 6

222. MT 2015 Kořínek Horymír Boršice 685 PS 18,1 6

223. MT 2015 Cukr Josef Boršice 691 PS 18 6

224. MT 2015 Martináková Edita Břestek 296 VZH 18,6 6

225. MT 2015 Tetera Radim Těmice 135 18,6 6

226. MT 2015 Exel David Ježov 143 KAB 18,9 6

227. MT 2015 Plachý Rudolf Hýsly 22 18 6

228. MT 2015 Medek Zdeněk Popovice 3 PS 18,7 6

333. MT 2015 Stanislav Bartoš Vážany 165 18,2 6

TRAMÍN
Původ není přesně znám, sahá údajně až do oblasti říše římské. Patří mezi méně rozšířená vína, ale 

vysoce kvalitní, zvláště díky typickému buketu. Víno je barvy zlato-žluté, s velmi silnou a těžkou vůní, 

chuti kořeněné, lahodné až někdy fádní, hlavně pro nízký obsah kyselin. Svým celkovým charakterem 

připomíná těžká jižní vína. U nás jeho předností využíváme při výrobě známkových vín.

229. TR 2015 Vinařství Vaďura Polešovice 677 VZH 17,5 5

230. TR 2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 230 18,3 5

231. TR 2013 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 18,7 5

232. TR 2015 Vinařství Kněží Hora Bzenec 1469 PS 18,4 5

233. TR 2015 Ševčík Jiří Břestek 251 PS 18,2 5

234. TR 2015 Varga Jan Vracov 255 PS 18,7 5

235. TR 2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 260 panenské 17,9 5

236. TR 2015 Zajíc Antonín Vinaři Mařatice PS 18 5

237. TR 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18,2 5

238. TR 2015 Hanáček František Mor.Písek 25,20 17,7 5

239. TR 2015 Absolon Karel Mor.Písek 727 16 5

240. TR 2014 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 17,7 5

241. TR 2014 Janík Jiří Ořechov 145 PS 18,6 5

242. TR 2015 Vranka Libor Boršice 704 VZH 18,9 5

332. TR 2015 Tvrdoň František Popovice 393 VZH 18,5 5



- 14 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

PÁLAVA
Tuto odrůdu vyšlechtil ve šlechtitelské stanici v Perné u Mikulova ing Josef Veverka křížením odrůd 

Tramín červený a Müller Thurgau. Expresivní vůně medové plástve doplněná o vůni mateřídoušky a 

rozinek, dezertní tóny prolínají do chuti tohoto skvostu. Typický zástupce odrůdy z Pálavských vrchů. 

Chuť dezertní, plná exotického ovoce a medu. Odrůda byla uznána v roce 1970 a v poslední době je 

hodně rozšířena a žádána hlavně u žen.

243. PA 2012 Tománek Alois ing. Boršice 671 VZH 19,4 7

244. PA 2015 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 VZH 18,6 7

245. PA 2015 Milovníci vína a žen Zlechov PS 18,6 7

246. PA 2015 Havlíček Jiří Ing. Kostelec 15 VZH 18,4 7

247. PA 2015 Sova Radim Bzenec 1117 VZH 18,5 7

SAUVIGNON
Pochází z Francie, u nás není příliš rozšířený. Víno je světle zelené až žlutozelené barvy s typickou 

vůní po kopřivách, broskvích nebo až černém rybízu podle ročníku a polohy, což se projevuje i v chuti. 

Nazráváním v lahvi se mění na harmonické, lahvově zralé víno. Některé klony, zvláště při přezrávání, 

dávají velmi lahodné víno s broskvovou vůní.

248. SG 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 17,9 7

249. SG 2015 Hýbl Jiří Žeravice 286 19,1 7

250. SG 2015 Míša Vojtěch Mvdr. Ježov 260 PS 18 7

251. SG 2015 Švec Bronislav Popovice PS 18,2 7

252. SG 2015 Horák Jiří Těmice 152 17,2 7

253. SG 2015 Šimoník Radim PV Jalubí VZH 18,1 7

254. SG 2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 230 18,6 7

255. SG 2015 Bělík Milan Ing. Labuty 101 PS 17,3 7

256. SG 2015 Ševčík Jiří Břestek 251 VZH 18,5 7

257. SG 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18 7

258. SG 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice PS 17 7

259. SG 2015 Milovníci vína a žen Zlechov PS 18,4 7

260. SG 2015 Vinařství Žůrek Žeravice 327 VZH 18,4 7

261. SG 2015 Medek Josef Vinaři Sady PS 18,3 7

262. SG 2013 Tetera Radim Těmice 135 VZH 18,8 7

263. SG 2014 Vinum Moravicum Bzenec KAB 18 7

264. SG 2015 Horák Jiří Mor.Písek 653 16,9 7

265. SG 2015 Kalivoda Milan Ing. Žeravice 258 PS 18,4 7



- 15 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

266. SG 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,4 7

267. SG 2015 Běhávka Jiří Polešovice 700 PS 18,9 7

MORAVSKÝ MUŠKÁT
Novošlechtění vzniklé ve šlechtitelské stanici v Polešovicích křížením odrůd Muškát Ottonel 

a Prachttraube, výrazně aromatické a dostatečně výnosné.

268. MM 2012 Šimoník Radim PV Jalubí 18,5 6

269. MM 2015 Vinařství Kněží Hora Bzenec 1469 KAB 17,9 6

270. MM 2015 Maňák Štěpán Žádovice 54 PS 18,7 6

271. MM 2015 Vaněk Stanislav Polešovice 85 19 6

272. MM 2015 Kostílek Jan Těmice 250 18,1 6

273. MM 2015 Mikulčík Roman Popovice 382 18,2 6

274. MM 2015 Zálešák Antonín Žeravice 158 18,3 6

275. MM 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 18 6

276. MM 2015 Soják Petr Polešovice 100 18,8 6

277. MM 2015 Dvořáček J. Vinaři Sady 17,8 6

278. MM 2015 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 17 6

HIBERNAL
Odrůda vzniklá křížením odrůd Seibel 7053 x Ryzlink rýnský. Víno je charakteru Ryzlinku rýnského, 

jemné sauvignonové tóny, nižší kyseliny. Charakterové chuťové vlastnosti zralá broskev, kořenité tóny.

281. HIB 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,7 4

282. HIB 2015 Milovníci vína a žen Zlechov PS 18,3 4

283. HIB 2015 Nedbálek Stanislav Topolná 145 260 18,2 4

284. HIB 2015 Žůrci-Vídeňka Žeravice 368 18,6 4

285. HIB 2015 Varga Jan Vracov 252 KAB 17,6 4

286. HIB 2014 Škrášek Jaromír Popovice 223 PS 18,5 4

OSTATNÍ BÍLÉ

279.
MUŠKÁT 

OTTONEL
2015 Kutálek František Vážany 79 20,50 18,4 6

280. AURELIUS 2015 Běhávka Jiří Polešovice 700 PS 19 1

287. DĚVÍN 2015 Švec Jiří Popovice PS 18,1 7

288. DĚVÍN 2015 Švec Bronislav Popovice PS 18,3 7



- 16 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

289. KERNER 2015 Vajgara Radek Těmice 166 22,50 18,7 1

290. MALVERINA 2015 Novotný Karel Milotice 512 VZH 18,5 2

291. JOHANITER 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 16,5 1

292. SOLARIS 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,2 2

293.
PASECKÁ 

LEÁNKA
2015 Kvarda Petr Kyjov 2357 PS 18,5 2

294.
PORTUGAL 

ŠEDÝ
2015 Kvarda Petr Kyjov 2357 PS 18,5 3

295. BACCHUS 2015 Vranka Libor Boršice 704 18,2 1

SMĚS BÍLÁ URČENÁ
296. TR+IO 2015 Macků Libor KPV Míkovice 18 8

297. HIB+RŠ 2015 Martínek Vojtěch Kostelec 267 PS 18,3 8

298. RB+RR 2015 Kočenda Miroslav Zlechov KAB 18,5 8

299. RR+IO 2015 Bilík František Kyjov 2043 KAB 17,7 8

300. VZ+NG 2015 Čejka Karel Staré Město 16,5 8

301. RR+RB 2015 Švec Antonín Syrovín 177 PS 17,8 8

302. RB+SG 2015 Helia Petr Ořechov 247 18,3 8

303. RR+RB 2015 Švec Alois Syrovín 120 PS 18,6 8

304. RR+MT 2015 Švec Antonín Syrovín 177 PS 17,7 8

305. RV+RR+NG 2015 Forman Ladislav Ježov 1 18,4 8

306. MT+MM 2015 Vajgara Radek Těmice 166 PS 18,3 8

307. VZ+TR 2015 Martínek Jan Hýsly 18 PS 17,5 8

308. MT+TR 2015 Kožušník Josef Ořechov 241 17,8 8

309. RV+VZ 2014 Blahuš Roman PV Jalubí 18,1 8

310. VZ+RV 2015 Mančík Stanislav Těmice 192 18,3 8

311. MT+MM 2015 Sova Radim Bzenec 1117 Jak 17,5 8

312. TR+RR 2015 Tvrdoň František Popovice 393 18,5 8

313. HIB+CHA 2015 Vávra Luděk Staré Město PS 18,7 8

314. SG+TR 2012 Výstup Michal Boršice 703 VZH 19 8

315. MM+MT 2015 Hlaváček Jaromír Boršice 684 18,4 8

316. SZ+TR 2015 Horák Jiří Těmice 152 17,6 8

317. RV+RB 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 18,2 8

318. CHA+VZ 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 17,9 8



- 17 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

319. AU+RB 2015 Buček Petr Těmice 221 PS 18,9 8

320. RB+MT 2013 Helia Petr Ořechov 247 17,8 8

321. MT+VZ 2015 Janík Jiří Ořechov 145 KAB 17,8 8

SMĚS BÍLÁ NEURČENÁ
322. SBN 2015 Malík Roman Břestek 10 17,4 4

323. SBN 2015 Goliáš Josef Ing. Těmice 61 16,9 4

324. SBN 2015 Rotrekl Josef Kostelec 254 18,1 4

325. SBN 2015 Jakša Ludvík Těmice 232 KAB 17,9 4

326. SBN 2015 Macků Libor KPV Míkovice 18,2 4

327. SBN 2015 Prát Josef PV Jalubí 18,3 4

328. SBN 2014 Kopec Martin Vinaři Sady 17,7 4

329. SBN 2015 Sladký Petr KPV Míkovice 18,5 4

ROSE+KLARET
U nás lze jako klaret (ale i claret) označit víno, které bylo vyrobeno z modrých vinných hroznů bez 

nakvášení - tolik alespoň říká legislativa. Metoda spočívá v mírném vylisování celých, nepodrcených 

hroznů bez doby, kdy jsou slupky v kontaktu se šťávou. Do moštu se tak nedostanou barviva, ale ani 

třísloviny; výsledné víno je čiré, bezbarvé (bílé) a bez tříslovin. Zato aroma je výrazné, ovocné, a víno 

je jemné a lehčího těla. Liší se tak od výroby vín růžových, která se vyrábějí jako červená vína, ale doba 

kontaktu slupek s moštem je mnohem kratší (kolem čtyř hodin). Existují však i zabarvené klarety, které 

se tak smyslově v podstatě rovnají vínům růžovým.

335. FR rose 2015 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 19 8

336. ZW rose 2014 Blahuš Ivo PV Jalubí PS 18,2 8

337. ZW rose 2015 Blahuš Ivo PV Jalubí PS 18,4 8

338. FR rose 2015 Šalša Josef Kostelec 300 18,4 8

339. ZW rose 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18,5 8

340. AN rose 2015 Hrušák Jar. Boršice 613 18,2 8

341. AN rose 2015 MVDr. Míša Vojtěch Ježov 260 PS 18,3 8

342. ZW rose 2015 Kočenda Miroslav Zlechov 17,3 8

343. FR rose 2014 Kostílek Jan Těmice 250 17,6 8

344. FR rose 2015 Jakša Ludvík Těmice 232 kab. 17,9 8

345. FR rose 2015 Martinek Jan Hýsly 18 PS 17,8 8

346. CM rose 2015 Novotný Karel Milotice 512 PS 18,2 8



- 18 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

347. ZW rose 2014 Ott Václav Hýsly 154 16,7 8

348.
rose + 

klaret
2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,4 7

349. FR klaret 2015 Čožík Zdeněk Domanín 362 21° 18,5 7

350. ZW rose 2015 Goliáš Josef Ing. Těmice 61 17 8

351.
ZW+FR 

+CM rose
2015 Vinařství Rochůz Mařatice  17,8 8

352.
Dornfelder 

rose
2015 Švec Antonín Syrovín 177 PS 18,2 8

353. ZW rose 2015 Richtr Antonín Dolní Němčí 17,8 8

354. ZW rose 2015 Sekanina Stanislav Topolná 289 17,4 8

355. FR rose 2015 Vajgara Radek Těmice 166 PS 18,4 8

356. ZW rose 2015 Horák Jiří Těmice 152 17,8 8

357. RM klaret 2015 KPV Míkovice Míkovice PS 18,4 7

358. CS rose 2015 Maňák Štěpán Žádovice 54 VZH 18,9 8

FRANKOVKA
Původ není přesně znám, bývala hodně rozšířená v Německu a Rakousku. Víno je světle červené až 

ohnivé barvy, vůně připomíná vůni jádra peckovin. Chuť bývá plná s jemným taninem a příjemnou 

kyselinkou. Je to víno pro milovníky tvrdších červených vín. Frankovka z kvalitního ročníku mívá až 

malinové aroma.

359. FR 2013 Kostílek Jan Těmice 250 17,6 9

360. FR 2015 Kostílek Jan Těmice 250 20° 16,2 9

361. FR 2014 Tomeš Jaroslav Moravský Písek 765 16,9 9

362. FR 2015 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 18,1 9

363. FR 2014 Lacina Jaroslav Moravský Písek 687 PS 16,8 9

364. FR 2014 Dula Miroslav Ing. Moravský Písek 494 PS 18,2 9

365. FR 2014 Víno Jež Vinaři Mařatice bar. 18,1 9

366. FR 2015 Tetera Radim Těmice 135 VZH 18,5 9

367. FR 2015 Jakša Ludvík Těmice 232 kab. 18,7 9

368. FR 2015 Štefanov Martin Domanín 369 18,9 9

369. FR 2015 Maňásek Josef Ing. Huštěnovice 325 kab. 17,3 9

370. FR 2014 Horák Jiří Těmice 152 17,8 9

371. FR 2015 Sova Radim Bzenec 1117 jak. 18,2 9

372. FR 2015 Ponížil Zdeněk, Ing. Dolní Němčí 739 PS 17 9



- 19 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

373. FR 2014 Zelinka Josef Hýsly 118 17,3 9

374. FR 2013 Žůrek Jan Těmice 107 19,1 9

375. FR 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18,3 9

376. FR 2015 Slováček František Bzenec 1079 18,3 9

377. FR 2015 Vinařství Sv. Florián Bzenec 1548 MZV 23° 17,8 9

378. FR 2015 Kučera Josef Bzenec 1202 18,4 9

379. FR 2014 Čožík Zdeněk Domanín 362 18,5 9

491. FR 2012 Šimoník Radim PV Jalubí PS 18,1 9

SVATOVAVŘINECKÉ
Původ není znám, je velmi rozšířené v Rakousku a také u nás je nejrozšířenější modrou odrůdou pro své 

vysoké sklizně a menší náročnost na pěstování. Dává tmavě červené až rubínově červené víno s jemnou 

svěží vůní a plnou až sametovou chuť připomínající vařená povidla nebo černý rybíz. V horších ročnících 

má vyšší obsah kyselin, v dobrých ročnících dosahuje vynikající sametové lehké chuti s harmonickým 

poměrem kyselin a tříslovin.

380. SVA 2015 Kozlík Stanislav Skalka 18,3 11

381. SVA 2015 Čech Jaromír Domanín 17,2 11

382. SVA 2015 Rotrekl Josef Kostelec 254 16 11

383. SVA 2015 Švec Marek Syrovín 133 18,2 11

384. SVA 2015 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 18,4 11

385. SVA 2015 Kozina Lubomír Žeravice 222 PS bar. 18,3 11

386. SVA 2015 Plachý Rudolf Hýsly 22 17,2 11

387. SVA 2015 Maňásek Josef Ing. Huštěnovice 325 kab. 17,6 11

388. SVA 2015 Nedbálek Stanislav Topolná 145 PS 18,5 11

389. SVA 2015 Vinařství Sv. Florián Bzenec 1548 MZV 21° 18,6 11

390. SVA 2013 Šimoník Radim PV Jalubí 19 11

391. SVA 2015 Švec Antonín Syrovín 177 17 11

392. SVA 2014 Malík J+V Břestek 268 PS 17,5 11

393. SVA 2014 Žůrek Jan Těmice 107 17 11

394. SVA 2015 Šimoník Radim PV Jalubí PS 18,4 11

395. SVA 2015 Vajgara Radek Těmice 166 18 11

396. SVA 2011 Tománek Alois Ing. Boršice 871 PS 18,9 11

397. SVA 2015 Hlaváč Dalibor Domanín 278 16 11

398. SVA 2013 Žůrek Jan Těmice 107 18,7 11



- 20 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

ZWEIGELTREBE
Pochází z Rakouska, kříženec Frankovky a Svatovavřineckého. Dává vysoké sklizně v dobrých ročnících i kvalitní 

vína s ohnivě červenou barvou, v horších ročnících je zpočátku poněkud hrubší chuti s výraznou tříslovinou.

399. ZW 2015 Zálešák Antonín Žeravice 158 17,5 11

400. ZW 2015 Hron a spol. Vinaři Sady kab. 18,9 11

401. ZW 2014 Štefanov Miroslav Domanín 369 18,4 11

402. ZW 2015 Nedbálek Stanislav Toplná 145 VZH 18,5 11

403. ZW 2015 Goliáš Josef Ing. Těmice 61 16,5 11

404. ZW 2015 Kostílek Jan Těmice 250 18,3 11

405. ZW 2014 Macků Libor KPV Míkovice PS 18,7 11

406. ZW 2015 Výstup Petr Zlechov PS 17,6 11

407. ZW 2015 Čevela Jiří Modrá 218 18,4 11

408. ZW 2015 Blahuš Ivo PV Jalubí PS 17,2 11

409. ZW 2015 Dula Miroslav Ing. Moravský Písek 494 PS 18 11

410. ZW 2015 Vávra Luděk Staré Město 18,5 11

411. ZW 2015 Graca Vladimír Ing. Arch. Vinaři Mařatice kab. 16,5 11

RULANDSKÉ MODRÉ
Pochází z Francie, je málo rozšířené pro menší úrodnost.Je barvy světle červené s cihlově rubínovým 

odstínem. Vůně i plnost vynikne až po několikaletém vy-zrávání, kdy připomíná vůni mandlí. Chuť je 

květnatá, harmonická a velmi ušlechtilá. Zvláště jako víno lahvově zralé je velmi ceněno při dosažení 

vysoké harmonie mezi plností chuti, jemného aromatu a výrazně ležácké vůně.

412. RM 2011 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 VZH 18,8 11

413. RM 2014 Stodůlka Miroslav Boršice 196 PS 18,2 11

414. RM 2015 MVDr. Míša Vojtěch Ježov 260 PS 17 11

415. RM 2014 Hlaváč Dalibor Domanín 278 15 11

416. RM 2014 Bečica a Juračka Vinaři Sady VZH bar. 18,3 11

417. RM 2015 Nedbálek Petr Topolná 145 VZH 18,5 11

ANDRÉ
Nová odrůda, která byla vyšlechtěna křížením Frankovky a Svatovavřineckého ve Velkých Pavlovicích. 

Začíná se rozšiřovat pro své pěstitelské vlastnosti i kvalitní vysoce barevné plné víno, velmi extraktivní, 

s harmonickým obsahem kyselin zvláště po nazrání v láhvi. Blíží se charakterem jižním vínům.

418. AN  2014 Macků Libor KPV Míkovice kab. 18,6 10

419. AN  2015 Jakša Ludvík Těmice 232 kab. 18 10



- 21 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

420. AN  2015 Horák Štěpán Kostelec 279 18,4 10

421. AN  2013 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 PS 18 10

422. AN  2015 Bilík František Kyjov 2043 kab. 18,7 10

423. AN  2015 Šafaříková Marie Bzenec 699 kab. 18,8 10

424. AN  2015 Trlida František Těmice 274 20° 18,3 10

425. AN  2012 Čech Jaromír Domanín 27 18,1 10

426. AN  2014 Helia Antonín Vážany 56 PS 18,5 10

427. AN  2015 Sladký Petr KPV Míkovice PS 18 10

428. AN  2015 Jurčík Jiří Bzenec PS 17 10

429. AN  2011 Tetera Radim Těmice 135 PS 19 10

430. AN  2013 Ostrézi Igor Bzenec 226 PS 18,7 10

431. AN  2013 Kostílek Jan Těmice 250 18,5 10

432. AN  2015 Ott František Domanín 66 18,5 10

433. AN  2015 Goliáš Josef Ing. Těmice 61 16,5 10

434. AN  2014 Štefanov Miroslav Domanín 39 18,2 10

435. AN  2015 Hlavinka Michal Ježov 17 kab. 18,5 10

436. AN  2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18,4 10

437. AN  2015 Buček Petr Těmice 221 18,3 10

MODRÝ PORTUGAL
Původ není přesně znám. Pěstuje se v menší míře ve všech vinařských oblastech. Je to odrůda úrodná a velmi plastická. 

V dobrých ročnících při rozumné výši sklizně dává kvalitní víno světle červené až červené barvy a lehčí chuti.

438. MP 2015 Slezák Radek Vážany 141 18,2 9

439. MP 2015 Hapla Jan Domanín 229 18,4 9

440. MP 2015 Dohnal Václav Dolní Němčí 366 PS 18,3 9

441. MP 2015 Plachý Rudolf Hýsly 22 18 9

442. MP 2015 Skalka Tibor Hýsly 131 16,5 9

443. MP 2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 MZV 18,4 9

444. MP 2015 Víno Jež Vinaři Mařatice 18,9 9

445. MP 2015 Sova Radim Bzenec 1117 jak. 18,5 9

446. MP 2015 Ježík Milan Borčice 612 18,8 9

447. MP 2014 Medek Zdeněk Popovice 3 17,8 9

448. MP 2012 Žůrek Jan Těmice 107 17,6 9

449. MP 2014 Vajgara Radek Těmice 166 18,5 9

450. MP 2015 Tvrdoň František Popovice 393 18,6 9



- 22 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

CABERNET MORAVIA
Tato odrůda byla vyšlechtěna šlechtitelem L. Glosem v Moravské Nové Vsi křížením odrůd Cabernet 

Franc x Zweigetrebe. Do Státní odrůdové knihy byla zapsána v roce 2001. Víno rubínově červené barvy 

připomene černý rybíz a někdy i příjemnou trávovinku. Vynikající bohaté víno s dlouhou uchovatelností, 

které se vyplatí neuspěchat. Víno je harmonické, příjemné chuti, tmavé barvy s jemným kabernetovým 

aromatem. Mladá vína jsou dobře pitelná, svěží a lahodná.

451. CM  2012 Tetera Radim Těmice 135 18,4 12

452. CM  2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 MZV 21° 18,3 12

453. CM  2015 Buček František Těmice 264 18,7 12

454. CM  2014 Březina Drahomír Ježov 129 18 12

455. CM  2015 U Pohanků Žeravice 251 18,4 12

456. CM  2011 Glos Jaroslav Žeravice 371 PS bar. 18,3 12

457. CM  2014 Soustružník M. Vážany 60 21° 17,9 12

458. CM  2015 Obdržálek Josef Spytihněv 18,6 12

459. CM  2015 Juřík Jakub Domanín 29 17,4 12

460. CM  2015 Kolaja Petr Boršice 539 PS 18,2 12

461. CM  2011 Tománek Pavel Boršice 671 VZH 18,4 12

462. CM  2015 Ivánek Vladimír Bzenec 482 17,9 12

463. CM  2012 Vrána Dalimil Staré Město PS 18,1 12

464. CM  2015 Šoustek J+J Polešovice 482 bar. 18,5 12

CABERNET SAUVIGNON
Pochází z Francie, z okolí Bordeaux, kde společně s odrůdou Merlot vytváří světoznámá kvalitní 

bordeauxská vína. Má vysoký obsah antokyanových barviv a taninu. Je rubínově červené barvy. Má 

výraznou odrůdovou příchuť cabernetového charakteru a vyšší obsah kyselin. U nás je málo rozšířené.

465. CS 2008 Vinum Moravicum Bzenec PS 18,6 9

466. CS 2013 Buček František Těmice 264 19,1 9

467. CS 2015 Kolaja Petr Boršice 539 17,8 9

468. CS 2015 Navrátil Petr Kostelec 328 18,8 9

469. CS 2014 Šalša Josef Kostelec 300 18,3 9

470. CS 2015 Kotlaba Bronislav Spytihněv 18 9

471. CS 2015 Čevela Václav Tupesy 35 18,5 9

472. CS 2015 Pokorák Jiří Kostelec 290 17,6 9



- 23 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

DORNFELDER
Tato odrůda vznikla v roce 1955 jako kříženec čtyř odrůd (Jakubské x Trolínské) x (Modrý Portugal x Frankovka) a 

po každé odrůdě zdědil některou ze svých vlastností. Po Jakubském ranější zrání, po Trolínském bujný růst, velký 

hrozen a velkou bobuli, po Modrém Portugalu plodnost a nižší obsah kyselin a po Frankovce dostatečný obsah 

tříslovin k tomu, aby mohl dávat i červená vína s dobrou jakostí. Do Státní odrůdové knihy byla zapsána v roce 

2004. Tato odrůda dává vína lehká, svěží, s nižší barvou, pitelná hned ten rok, ale i vína tmavě červené barvy, 

sametová, hutná, s nižším obsahem kyselin, připomínající vína jižanského typu, vhodná k archivaci na několik let.

473. DOR 2015 Stodůlka Ondřej Ořechov 178 18,5 12

474. DOR 2015 Martinek V. Kostelec 267 PS 18,5 12

475. DOR 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí 18,2 12

476. DOR 2013 Bačuvčík Alois Topolná 293 18,9 12

477. DOR 2015 Pelka Jaroslav Staré Město 17,5 12

478. DOR 2015 Švec Antonín Syrovín 177 17,3 12

479. DOR 2013 Buček František Těmice 264 18,7 12

480. DOR 2015 Světinský Antonín Dolní Němčí 337 PS 18,4 12

481. DOR 2015 Jakša Ludvík Těmice 232 kab. 18,6 12

MERLOT
Stará odrůda z Francie geneticky blízká odrůdě Cabernet Franc, která ve Francii zabírá plochu kolem 80 000 hektarů 

s narůstající tendencí. V Maďarsku se můžeme setkat s Merlotem pod jménem Médoc noir. Její vína jsou součástí 

červených vín francouzského regionu Bordeaux, hlavně v oblasti St. Émilion a Pomerol, kde leží světoznámý 

zámek Château Petrus, jehož vinice na těžké jílovité půdě s vrstvami podloží prosycenými železem jsou osázeny 

téměř výhradně Merlotem. Odrůda se v posledních desetiletích rozšířila rychle nejen v jihofrancouzském regionu 

Languedoc, ale po celém světě a vína si získala značnou oblibu. Jméno je odvozeno od francouzského názvu ptáka 

kosa (merle), který s oblibou ozobává malé bobule z velkých hroznů Merlotu, neboť se zabarvují do modra dříve nežli 

u ostatních odrůd, které se v Bordeaux pěstují. Vína Merlotu jsou výborným doplňkem do směsí s odrůdou Cabernet 

Sauvignon, protože jsou plná a svou měkkostí mírní agresivní třísloviny Cabernetu a urychlují jeho zrání. Dříve se 

na Merlot pohlíželo jako na odrůdu druhořadou, ale postupně vzrostl respekt k jejím vínům, když se Merlot rozšířil 

na velké plochy v Itálii, Kalifornii, Chile i ve východní Evropě. Všude si získal oblibu tisíců milovníků svých hebkých a 

velmi dobře pitelných červených vín, která jsou mnohým lidem přístupnější pro svoji dobrou stravitelnost s jemnou 

vůní přezrálého černého rybízu. V chuti má nízký obsah kyselin, plnost, hebkost, vláčnost s dlouhým dozníváním.

482. MER 2015 Blahuš Roman PV Jalubí PS 18,2 12

483. MER 2014 Vrána Dalimil Staré Město kab.bar. 17,9 12

484. MER 2013 Nechvalová Marie Bzenec 18,4 12

485. MER 2013 Glos Jaroslav Žeravice 371 PS 18,7 12

486. MER 2015 Stýskal Zdeněk Boršice 193 18 12



- 24 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

ALIBERNET
Odrůda na výrobu červených vín vyšlechtěná v šedesátých letech v SSSR křížením odrůd Alicante bouchet 

a Cabernet sauvignon. Víno vyniká tmavočervenou barvou a patří mezi tzv. barvířky. Je extraktivní, se 

značným obsahem tříslovin. Jeho chuť je výrazně cabernetová, trochu drsná. Počítá se s ním především 

ke zlepšení barvy jiných vín.

487. AL 2013 Tetera Radim Těmice 135 PS 18,2 12

488. AL 2013 Buček František Těmice 264 18,7 12

489. AL 2011 Buček Petr Těmice 221 bar. 18,3 12

490. AL 2015 Buček Petr Těmice 221 18,6 12

OSTATNÍ ČERVENÉ
492. NERONET 2012 Tetera Radim Těmice 135 17,2 12

493. NERONET 2015 Cukr Zdeněk Boršice 18,8 12

494. NITRA 2014 Březina Drahomír Ježov 129 18 12

495. NITRA 2013 Večeřa Richard Vážany 42 18,4 12

496. NITRA 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 18,7 12

497. FRATAVA 2015 Kvarda Petr Kyjov 2357 PS 18,4 12

498. SEVAR 2015 Vinařství Rochůz Mařatice 18,7 12

499. VÁH 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 18,9 10

500. AGNI 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 18,8 11

501. AGNI 2015 Dvůr pod star. horama Boršice VZH 18,5 11

502. BLAUBURGER 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 kab. 18,5 11

503. BLAUBURGER 2012 Čermák Josef Kyjov 2562 jak. 18,8 11

504. BLAUBURGER 2015 Exel David Ježov 143 17,3 11

SMĚS ČERVENÁ URČENÁ
505. MP+SVA 2015 Zelinka Robin Skalka 18,3 10

506. FR+MP+DOR 2015 Uhlík Josef Domanín 243 18 10

507. CM+AL 2012 Tetera Radim Těmice 135 19 10

508. FR+MP 2015 Bilík František Kyjov 2043 kab. 18,8 10

509. FR+MP 2015 Tureček J. Kyjov 2042 kab. 18,5 10

510. SVA+MP 2015 Horák Jiří Těmice 152 18,3 10

511. ZW+FR  2014 Helia Petr Ořechov 247 18 10

512. CM+SVA 2015 Coufal Vlastimil Skalka 18,2 10



- 25 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

513. ZW+FR 2015 Knotek Josef Domanín 108 18,5 10

514. SVA+AN 2015 Ott Lukáš Hýsly 154 17 10

515. SVA+MP 2015 Tureček J. Kyjov 2042 kab. 18,6 10

516. DO+AL 2015 Vajgara Radek Těmice 166 kab. 18,5 10

517. AL+AN 2015 Buček František Těmice 264 18,7 10

518. FR+MP 2014 Bilík František Kyjov 2043 kab. 18,5 10

519. SVA+MP 2015 Kaluža Zdeněk Ježov 245 18,2 10

520. SVA+FR 2015 Švec Antonín Syrovín 120 kab. 18,5 10

521. FR+RM+DO 2015 Náplavová Radmila Domanín 368 18,1 10

522. SVA+MP 2015 Horák Jiří Těmice 152 17,8 10

523. RM+FR 2015 Kroupa Petr Bzenec 380 24° 17,2 10

524. RM+SVA 2015 Švec Alois Syrovín 120 kab. 18,7 10

525. ZW+SVA 2015 Ott Lukáš Hýsly 154 17,9 10

530.
CS+MER  

CUVÉE Briela 
2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18,9 10

SMĚS ČERVENÁ NEURČENÁ
526. SČN 2015 Kostílek Jan Těmice 250 18,2 12

527. SČN 2015 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 18,1 12

528. SČN 2015 Macků Libor KPV Míkovice 18,5 12

529. SČN 2015 Švec Antonín Syrovín 177 17 12



- 26 -Košt vína Těmice 2016

Vystavená vína podle obcí
číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

BORŠICE
109. CHA 2015 Brázdil Tomáš Boršice 337 260 18,6 5

176. VČR 2015 Brázdil Tomáš Boršice 337 24,50 14 6

64. RB 2015 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice 559 PS 17,6 4

223. MT 2015 Cukr Josef Boršice 691 PS 18 6

493. Neronet 2015 Cukr Zdeněk Boršice 18,8 12

33. RV 2015 Durník Vladimír Boršice PS 18,3 2

103. CHA 2015 Durník Vladimír Boršice PS 18,6 5

501. AGNI 2015 Dvůr pod star. horama Boršice VZH 18,5 11

89. RŠ 2012 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 PS 18,7 7

244. PA 2015 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 VZH 18,6 7

412. RM 2011 Frýbort Tomáš Ing. Boršice 9 VZH 18,8 11

114. CHA 2015 Hlaváček Jaromír Boršice 684 PS 18,6 5

315. MM+MT 2015 Hlaváček Jaromír Boršice 684 18,4 8

8. RR 2015 Hlaváček Jindřich Boršice 668 PS 18 1

191. NG 2015 Hlaváček Jindřich Boršice 668 PS 18,9 1

340. AN rose 2015 Hrušák Jar. Boršice 613 18,2 8

446. MP 2015 Ježík Milan Borčice 612 18,8 9

460. CM  2015 Kolaja Petr Boršice 539 PS 18,2 12

467. CS 2015 Kolaja Petr Boršice 539 17,8 9

135. VZ 2015 Kořínek Horymír Boršice 685 PS 18,6 3

222. MT 2015 Kořínek Horymír Boršice 685 PS 18,1 6

127. CHA 2015 Krpálek Josef ml. Boršice 591 VZH 19,2 5

220. MT 2015 Krpálek Josef ml. Boršice 591 19 6

98. RŠ 2015 Měšťánek Vladimír Boršice VZH 18,2 7

413. RM 2014 Stodůlka Miroslav Boršice 196 PS 18,2 11

185. SZ 2015 Stýskal Zdeněk Boršice 193 18,9 2

486. MER 2015 Stýskal Zdeněk Boršice 193 18 12

122. CHA 2015 Svoboda Pavel Boršice 647 18 5

243. PA 2012 Tománek Alois ing. Boršice 671 VZH 19,4 7

396. SVA 2011 Tománek Alois Ing. Boršice 871 PS 18,9 11

10. RR 2015 Tománek Miloslav Boršice 635 PS 18,9 1

65. RB 2015 Tománek Miloslav Boršice 635 PS 18,7 4



- 27 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

461. CM  2011 Tománek Pavel Boršice 671 VZH 18,4 12

76. RB 2015 Veverka Josef Boršice 513 PS 17,3 4

107. CHA 2015 Veverka Josef Boršice 513 PS 18,6 5

193. NG 2015 Veverka Josef Boršice 513 17,5 1

144. VZ 2015 Vranka Libor Boršice 704 PS 18,6 3

242. TR 2015 Vranka Libor Boršice 704 VZH 18,9 5

295. BACCHUS 2015 Vranka Libor Boršice 704 18,2 1

314. SG+TR 2012 Výstup Michal Boršice 703 VZH 19 8

100. CHA 2015 Žmolík Jiří Boršice 10 18,3 5

POČET VZORKŮ :41 PRŮMĚR OBCE: 18,35

BŘESTEK
99. RŠ 2015 Malík J+V Břestek 268 PS 18,8 7

221. MT 2015 Malík J+V Břestek 268 PS 17,9 6

392. SVA 2014 Malík J+V Břestek 268 PS 17,5 11

189. NG 2015 Malík Roman Břestek 10 18,2 1

322. SBN 2015 Malík Roman Břestek 10 17,4 4

16. RR 2015 Martináková Edita Břestek 296 PS 18,5 1

224. MT 2015 Martináková Edita Břestek 296 VZH 18,6 6

30. RV 2014 Stýskal P. Břestek PS 18,5 2

233. TR 2015 Ševčík Jiří Břestek 251 PS 18,2 5

256. SG 2015 Ševčík Jiří Břestek 251 VZH 18,5 7

31. RV 2015 Ševčík P.+Malík F. Břestek PS 18,8 2

101. CHA 2015 Ševčík P+Malík F. Břestek VZH 18,9 5

POČET VZORKŮ :12 PRŮMĚR OBCE: 18,32

BZENEC
178. SZ 2013 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 17,5 2

218. MT 2014 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 18,7 6

231. TR 2013 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 18,7 5

278. MM 2015 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 17 6

335. FR rose 2015 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 19 8

362. FR 2015 Bzenecké rodinné vinařství Bzenec 18,1 9

462. CM  2015 Ivánek Vladimír Bzenec 482 17,9 12

42. RV 2015 Jurčík Jiří Bzenec KAB 17,8 2



- 28 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

428. AN  2015 Jurčík Jiří Bzenec PS 17 10

523. RM+FR 2015 Kroupa Petr Bzenec 380 24° 17,2 10

209. MT 2015 Křivánek Vladimír Bzenec 482 200 18,3 6

217. MT 2015 Kučera Josef Bzenec 1202 18 6

378. FR 2015 Kučera Josef Bzenec 1202 18,4 9

484. MER 2013 Nechvalová Marie Bzenec 18,4 12

203. MT 2015 Ostrezi Igor Bzenec 226 18,5 6

430. AN  2013 Ostrézi Igor Bzenec 226 PS 18,7 10

131. VZ 2015 Slováček František Bzenec 1079 18,1 3

376. FR 2015 Slováček František Bzenec 1079 18,3 9

25. RV 2015 Slováček Jiří Bzenec 1116 PS 18,3 2

129. VZ 2015 Slováček Jiří Bzenec 1116 PS 18,1 3

71. RB 2015 Sova Radim Bzenec 1117 PS 17,4 4

181. SZ 2015 Sova Radim Bzenec 1117 KAB 17,9 2

247. PA 2015 Sova Radim Bzenec 1117 VZH 18,5 7

311. MT+MM 2015 Sova Radim Bzenec 1117 Jak 17,5 8

371. FR 2015 Sova Radim Bzenec 1117 jak. 18,2 9

445. MP 2015 Sova Radim Bzenec 1117 jak. 18,5 9

423. AN  2015 Šafaříková Marie Bzenec 699 kab. 18,8 10

132. VZ 2015 Vinařství Kněží Hora Bzenec 1469 PS 18,4 3

232. TR 2015 Vinařství Kněží Hora Bzenec 1469 PS 18,4 5

269. MM 2015 Vinařství Kněží Hora Bzenec 1469 KAB 17,9 6

377. FR 2015 Vinařství Sv. Florián Bzenec 1548 MZV 23° 17,8 9

389. SVA 2015 Vinařství Sv. Florián Bzenec 1548 MZV 21° 18,6 11

61. RB 2015 Vinařství Sv.Florián Bzenec 1548 240 18,3 4

153. VZ 2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 210 18 3

230. TR 2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 230 18,3 5

235. TR 2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 260 panenské 17,9 5

254. SG 2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 230 18,6 7

443. MP 2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 MZV 18,4 9

452. CM  2015 Vinařství Svatý Florián Bzenec 1548 MZV 21° 18,3 12

263. SG 2014 Vinum Moravicum Bzenec KAB 18 7

465. CS 2008 Vinum Moravicum Bzenec PS 18,6 9

POČET VZORKŮ :41 PRŮMĚR OBCE: 18,15



- 29 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

DOLNÍ NĚMČÍ
86. RŠ 2015 Dohnal Václav Dolní Němčí 366 VZH 18,1 7

440. MP 2015 Dohnal Václav Dolní Němčí 366 PS 18,3 9

372. FR 2015 Ponížil Zdeněk, Ing. Dolní Němčí 739 PS 17 9

353. ZW rose 2015 Richtr Antonín Dolní Němčí 17,8 8

145. VZ 2015 Richtr Antonín Dolní Němčí 18 3

200. NG 2015 Richtr Antonín Dolní Němčí 17 1

213. MT 2015 Světinský Antonín Dolní Němčí 337 PS 18,5 6

480. DOR 2015 Světinský Antonín Dolní Němčí 337 PS 18,4 12

106. CHA 2015 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 VZH 18,4 5

147. VZ 2015 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 PS 18,5 3

421. AN  2013 Světinský Antonín Dolní Němčí 824 PS 18 10

POČET VZORKŮ :11 PRŮMĚR OBCE: 18

DOMANÍN
125. CHA 2015 Bedrava Martin Ing. Domanín 180 18,3 5

166. VZ 2015 Bedrava Martin Ing. Domanín 180 17,3 3

381. SVA 2015 Čech Jaromír Domanín 24 17,2 11

66. RB 2013 Čech Jaromír Domanín 24 18,9 4

425. AN  2012 Čech Jaromír Domanín 24 18,1 10

175. VČR 2015 Čožík Zdeněk Domanín 362 17,3 6

349. FR klaret 2015 Čožík Zdeněk Domanín 362 21° 18,5 7

379. FR 2014 Čožík Zdeněk Domanín 362 18,5 9

184. SZ 2015 Hapla Jan Domanín 229 17 2

439. MP 2015 Hapla Jan Domanín 229 18,4 9

397. SVA 2015 Hlaváč Dalibor Domanín 278 16 11

415. RM 2014 Hlaváč Dalibor Domanín 278 15 11

201. NG 2015 Hrabčík Roman Domanín 336 16,5 1

12. RR 2014 Husár Vojtěch Domanín 182 18,1 1

121. CHA 2015 Juřík Jakub Domanín 29 17,7 5

459. CM  2015 Juřík Jakub Domanín 29 17,4 12

513. ZW+FR 2015 Knotek Josef Domanín 108 18,5 10

521. FR+RM+DO 2015 Náplavová Radmila Domanín 368 18,1 10

22. RR 2015 Ott František Domanín 66 18,3 1

119. CHA 2015 Ott František Domanín 66 18,1 5



- 30 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

432. AN  2015 Ott František Domanín 66 18,5 10

368. FR 2015 Štefanov Martin Domanín 369 18,9 9

401. ZW 2014 Štefanov Miroslav Domanín 369 18,4 11

434. AN  2014 Štefanov Miroslav Domanín 39 18,2 10

506. FR+MP+DOR 2015 Uhlík Josef Domanín 243 18 10

POČET VZORKŮ :25 PRŮMĚR OBCE: 17,81

HUŠTĚNOVICE
162. VZ 2015 Adamík Antonín Huštěnovice PS 18,2 3

18. RR 2015 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 PS 16 1

40. RV 2015 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 PS 17 2

177. VČR 2015 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 PS 18,8 6

527. SČN 2015 Dvořáček Milan Huštěnovice 198 18,1 12

94. RŠ 2012 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198 VZH 19 7

161. VZ 2015 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice 198 18 3

34. RV 2015 Kočenda Stanislav ing. Huštěnovice PS 18,2 2

21. RR 2015 Kočenda Stanislav ing. Huštěnovice PS 16,7 1

369. FR 2015 Maňásek Josef Ing. Huštěnovice 325 kab. 17,3 9

387. SVA 2015 Maňásek Josef Ing. Huštěnovice 325 kab. 17,6 11

POČET VZORKŮ :11 PRŮMĚR OBCE: 17,72

HÝSLY
345. FR rose 2015 Martinek Jan Hýsly 18 PS 17,8 8

307. VZ+TR 2015 Martínek Jan Hýsly 18 PS 17,5 8

514. SVA+AN 2015 Ott Lukáš Hýsly 154 17 10

525. ZW+SVA 2015 Ott Lukáš Hýsly 154 17,9 10

210. MT 2015 Ott Václav Hýsly 154 KAB 16 6

347. ZW rose 2014 Ott Václav Hýsly 154 16,7 8

227. MT 2015 Plachý Rudolf Hýsly 22 18 6

386. SVA 2015 Plachý Rudolf Hýsly 22 17,2 11

441. MP 2015 Plachý Rudolf Hýsly 22 18 9

20. RR 2015 Skalka Tibor Hýsly 131 17,9 1

442. MP 2015 Skalka Tibor Hýsly 131 16,5 9

373. FR 2014 Zelinka Josef Hýsly 118 17,3 9

POČET VZORKŮ :12 PRŮMĚR OBCE: 17,32



- 31 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

JALUBÍ
2. RR 2015 Blahuš Ivo PV Jalubí VZH 18,2 1

32. RV 2015 Blahuš Ivo PV Jalubí 18 2

118. CHA 2015 Blahuš Ivo PV Jalubí PS 15,8 5

336. ZW rose 2014 Blahuš Ivo PV Jalubí PS 18,2 8

337. ZW rose 2015 Blahuš Ivo PV Jalubí PS 18,4 8

408. ZW 2015 Blahuš Ivo PV Jalubí PS 17,2 11

38. RV 2015 Blahuš Roman PV Jalubí PS 17,5 2

206. MT 2015 Blahuš Roman PV Jalubí 18,3 6

309. RV+VZ 2014 Blahuš Roman PV Jalubí 18,1 8

482. MER 2015 Blahuš Roman PV Jalubí PS 18,2 12

111. CHA 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 17,4 5

318. CHA+VZ 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 17,9 8

475. DOR 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí 18,2 12

496. Nitra 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 18,7 12

499. Váh 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 18,9 10

500. AGNI 2015 Ondráš Dušan PV Jalubí PS 18,8 11

116. CHA 2015 Prát Josef PV Jalubí VZH 18,3 5

139. VZ 2015 Prát Josef PV Jalubí PS 18,2 3

327. SBN 2015 Prát Josef PV Jalubí 18,3 4

60. RB 2015 Prát Josef PV Jalubí PS 18 4

90. RŠ 2015 Prát Josef PV Jalubí PS 18,4 7

253. SG 2015 Šimoník Radim PV Jalubí VZH 18,1 7

268. MM 2012 Šimoník Radim PV Jalubí 18,5 6

491. FR 2012 Šimoník Radim PV Jalubí PS 18,1 9

390. SVA 2013 Šimoník Radim PV Jalubí 19 11

394. SVA 2015 Šimoník Radim PV Jalubí PS 18,4 11

POČET VZORKŮ :26 PRŮMĚR OBCE: 18,12

JEŽOV
454. CM  2014 Březina Drahomír Ježov 129 18 12

494. Nitra 2014 Březina Drahomír Ježov 129 18 12

47. RV 2015 Exel David Ježov 143 18,5 2

79. RB 2015 Exel David Ježov 143 17,7 4

169. VZ 2015 Exel David Ježov 143 KAB 18,3 3



- 32 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

170. VZ 2015 Exel David Ježov 143 PS 19,1 3

226. MT 2015 Exel David Ježov 143 KAB 18,9 6

504. BLA 2015 Exel David Ježov 143 17,3 11

120. CHA 2015 Forman Ladislav Ježov 1 PS 18,1 5

305. RV+RR+NG 2015 Forman Ladislav Ježov 1 18,4 8

152. VZ 2015 Hlavinka Michal Ježov 17 18 3

211. MT 2015 Hlavinka Michal Ježov 17 PS 17,9 6

435. AN  2015 Hlavinka Michal Ježov 17 kab. 18,5 10

519. SVA+MP 2015 Kaluža Zdeněk Ježov 245 18,2 10

250. SG 2015 MVDr. Míša Vojtěch Ježov 260 PS 18 7

341. AN rose 2015 MVDr. Míša Vojtěch Ježov 260 PS 18,3 8

414. RM 2015 MVDr. Míša Vojtěch Ježov 260 PS 17 11

41. RV 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 18,4 2

56. RB 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 18,1 4

140. VZ 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 PS 18,6 3

248. SG 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 17,9 7

275. MM 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 18 6

317. RV+RB 2015 Vajgara Pavel Ježov 54 18,2 8

87. RŠ 2015 Valenta Štěpán Ježov 86 PS 17,7 7

POČET VZORKŮ :24 PRŮMĚR OBCE: 18,13

KOSTELEC
246. PA 2015 Havlíček Jiří Ing. Kostelec 15 VZH 18,4 7

83. RB 2015 Horák Štěpán Kostelec 279 17,5 4

149. VZ 2015 Horák Štěpán Kostelec 279 17,5 3

420. AN  2015 Horák Štěpán Kostelec 279 18,4 10

474. DOR 2015 Martínek Vojtěch Kostelec 267 PS 18,5 12

297. HIB+RŠ 2015 Martínek Vojtěch Kostelec 267 PS 18,3 8

468. CS 2015 Navrátil Petr Kostelec 328 18,8 9

168. VZ 2015 Pokorák Jiří Kostelec 290 PS 16,8 3

472. CS 2015 Pokorák Jiří Kostelec 290 17,6 9

324. SBN 2015 Rotrekl Josef Kostelec 254 18,1 4

382. SVA 2015 Rotrekl Josef Kostelec 254 16 11

81. RB 2015 Šalša Jan Kostelec 17 15 4

338. FR rose 2015 Šalša Josef Kostelec 300 18,4 8



- 33 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

469. CS 2014 Šalša Josef Kostelec 300 18,3 9

167. VZ 2015 Toman Jiří Kostelec 95 19 3

POČET VZORKŮ :15 PRŮMĚR OBCE: 17,77

KYJOV
299. RR+IO 2015 Bilík František Kyjov 2043 KAB 17,7 8

422. AN  2015 Bilík František Kyjov 2043 kab. 18,7 10

508. FR+MP 2015 Bilík František Kyjov 2043 kab. 18,8 10

518. FR+MP 2014 Bilík František Kyjov 2043 kab. 18,5 10

104. CHA 2015 Čermák Josef Kyjov 2562 PS 18,5 5

196. NG 2015 Čermák Josef Kyjov 2562 KAB 18,3 1

503. BLA 2012 Čermák Josef Kyjov 2562 jak. 18,8 11

293. PASECKÁ LEÁNKA 2015 Kvarda Petr Kyjov 2357 PS 18,5 2

294. PORTUGAL ŠEDÝ 2015 Kvarda Petr Kyjov 2357 PS 18,5 3

497. FRATAVA 2015 Kvarda Petr Kyjov 2357 PS 18,4 12

509. FR+MP 2015 Tureček J. Kyjov 2042 kab. 18,5 10

515. SVA+MP 2015 Tureček J. Kyjov 2042 kab. 18,6 10

POČET VZORKŮ :12 PRŮMĚR OBCE: 18,48

LABUTY
255. SG 2015 Bělík Milan Ing. Labuty 101 PS 17,3 7

POČET VZORKŮ :1 PRŮMĚR OBCE: 17,3

MAŘATICE
19. RR 2015 Dostálek Antonín Vinaři Mařatice 18 1

411. ZW 2015 Graca Vladimír Ing. Arch. Vinaři Mařatice kab. 16,5 11

194. NG 2015 Graca Vladimír Ing. Arch. Mařatice PS 18,1 1

6. RR 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 17,7 1

204. MT 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 KAB 18,4 6

237. TR 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18,2 5

240. TR 2014 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 17,7 5

257. SG 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18 7

339. ZW rose 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18,5 8

375. FR 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18,3 9

436. AN  2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18,4 10



- 34 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

502. BLA 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 kab. 18,5 11

530. CS+MER  CUVÉE Briela 2015 Hanáček Josef Mařatice 1356 PS 18,9 10

134. VZ 2014 Jelínek Jan Mařatice KAB 17,9 3

160. VZ 2015 Jurek Jan Vinaři Mařatice KAB 18,3 3

69. RB 2013 Šupka František Vinaři Mařatice 18,3 4

59. RB 2015 Vinařství Rochůz Mařatice PS 18,7 4

498. SEVAR 2015 Vinařství Rochůz Mařatice 18,7 12

9. RR 2015 Vinařství Rochůz Mařatice VZH 19,1 1

183. SZ 2015 Vinařství Rochůz Mařatice PS 17,9 2

192. NG 2015 Vinařství Rochůz Mařatice 19,2 1

351. ZW+FR+CM rose 2015 Vinařství Rochůz Mařatice  17,8 8

365. FR 2014 Víno Jež Vinaři Mařatice bar. 18,1 9

444. MP 2015 Víno Jež Vinaři Mařatice 18,9 9

236. TR 2015 Zajíc Antonín Vinaři Mařatice PS 18 5

POČET VZORKŮ :25 PRŮMĚR OBCE: 18,24

MÍKOVICE
53. RV 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice PS 18 2

88. RŠ 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice PS 18,6 7

124. CHA 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice 17,4 5

190. NG 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice PS 17,9 1

258. SG 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice PS 17 7

357. RM klaret 2015 Hlaváček+Snopek KPV Míkovice PS 18,4 7

296. TR+IO 2015 Macků Libor KPV Míkovice 18 8

326. SBN 2015 Macků Libor KPV Míkovice 18,2 4

405. ZW 2014 Macků Libor KPV Míkovice PS 18,7 11

418. AN  2014 Macků Libor KPV Míkovice kab. 18,6 10

528. SČN 2015 Macků Libor KPV Míkovice 18,5 12

14. RR 2015 Sladký Petr KPV Míkovice PS 18,3 1

74. RB 2015 Sladký Petr KPV Míkovice KAB 17,6 4

158. VZ 2015 Sladký Petr KPV Míkovice VZH 18,3 3

214. MT 2014 Sladký Petr KPV Míkovice PS 18,2 6

329. SBN 2015 Sladký Petr KPV Míkovice 18,5 4

427. AN  2015 Sladký Petr KPV Míkovice PS 18 10

POČET VZORKŮ :17 PRŮMĚR OBCE: 18,13



- 35 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

MILOTICE
49. RV 2015 Novotný Karel Milotice 512 PS 17,6 2

68. RB 2015 Novotný Karel Milotice 512 VZH 17,3 4

290. MALVERINA 2015 Novotný Karel Milotice 512 VZH 18,5 2

346. CM rose 2015 Novotný Karel Milotice 512 PS 18,2 8

POČET VZORKŮ :4 PRŮMĚR OBCE: 17,9

MODRÁ
407. ZW 2015 Čevela Jiří Modrá 218 18,4 11

POČET VZORKŮ :1 PRŮMĚR OBCE: 18,4

MORAVSKÝ PÍSEK
199. NG 2015 Absolon Karel Mor.Písek 727 KAB 16 1

239. TR 2015 Absolon Karel Mor.Písek 727 16 5

364. FR 2014 Dula Miroslav Ing. Mor.Písek 494 PS 18,2 9

409. ZW 2015 Dula Miroslav Ing. Mor.Písek 494 PS 18 11

238. TR 2015 Hanáček František Mor.Písek 25,20 17,7 5

35. RV 2015 Hanáček František Mor.Písek 21,80 17,8 2

264. SG 2015 Horák Jiří Mor.Písek 653 16,9 7

171. VZ 2015 Horký Jiří Mor.Písek 653 17,7 3

77. RB 2015 Lacina Jaroslav Mor.Písek 697 PS 17,5 4

95. RŠ 2015 Lacina Jaroslav Mor.Písek 697 PS 18,3 7

363. FR 2014 Lacina Jaroslav Mor.Písek 687 PS 16,8 9

123. CHA 2015 Mička Petr Mor.Písek 268 18,4 5

182. SZ 2015 Mička Petr Mor.Písek 268 18,2 2

361. FR 2014 Tomeš Jaroslav Mor.Písek 765 16,9 9

POČET VZORKŮ :14 PRŮMĚR OBCE: 17,46

OŘECHOV
302. RB+SG 2015 Helia Petr Ořechov 247 18,3 8

320. RB+MT 2013 Helia Petr Ořechov 247 17,8 8

511. ZW+FR  2014 Helia Petr Ořechov 247 18 10

78. RB 2015 Janík Jiří Ořechov 145 PS 16 4

96. RŠ 2014 Janík Jiří Ořechov 145 PS 17,8 7



- 36 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

241. TR 2014 Janík Jiří Ořechov 145 PS 18,6 5

321. MT+VZ 2015 Janík Jiří Ořechov 145 KAB 17,8 8

308. MT+TR 2015 Kožušník Josef Ořechov 241 17,8 8

45. RV 2015 Píštěk Stanislav Ořechov 217 PS 18,3 2

187. SZ 2015 Píštěk Stanislav Ořechov 217 PS 18,5 2

148. VZ 2015 Stodůlka František Ořechov 178 17,9 3

473. DOR 2015 Stodůlka Ondřej Ořechov 178 18,5 12

POČET VZORKŮ :12 PRŮMĚR OBCE: 17,94

POLEŠOVICE
173. VČR 2015 Bednařík Jaroslav Polešovice 731 17,7 6

267. SG 2015 Běhávka Jiří Polešovice 700 PS 18,9 7

280. AU 2015 Běhávka Jiří Polešovice 700 PS 19 1

384. SVA 2015 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 18,4 11

17. RR 2015 Indruch Petr Polešovice 499 18 1

93. RŠ 2015 Soják Petr Polešovice 100 18,4 7

276. MM 2015 Soják Petr Polešovice 100 18,8 6

464. CM  2015 Šoustek J+J Polešovice 482 bar. 18,5 12

27. RV 2015 Šoustek Pavel Polešovice 709 18,4 2

271. MM 2015 Vaněk Stanislav Polešovice 85 19 6

110. CHA 2015 Vinařství Vaďura Polešovice 677 VZH 18,5 5

229. TR 2015 Vinařství Vaďura Polešovice 677 VZH 17,5 5

POČET VZORKŮ :12 PRŮMĚR OBCE: 18,43

POPOVICE
29. RV 2013 Medek Zdeněk Popovice 3 PS 18,7 2

228. MT 2015 Medek Zdeněk Popovice 3 PS 18,7 6

447. MP 2014 Medek Zdeněk Popovice 3 17,8 9

5. RR 2015 Mikulčík Roman Popovice 382 PS 18,3 1

331. RŠ 2015 Mikulčík Roman Popovice 382 VZH 18,4 7

273. MM 2015 Mikulčík Roman Popovice 382 18,2 6

73. RB 2014 Škrášek Jaromír Popovice 223 PS 18,2 4

159. VZ 2015 Škrášek Jaromír Popovice 223 18,1 3

286. HIB 2014 Škrášek Jaromír Popovice 223 PS 18,5 4

251. SG 2015 Švec Bronislav Popovice PS 18,2 7



- 37 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

288. DEV 2015 Švec Bronislav Popovice PS 18,3 7

330. RR 2015 Švec Bronislav Popovice PS 19 1

117. CHA 2015 Švec Jiří Popovice VZH 19 5

287. DEV 2015 Švec Jiří Popovice PS 18,1 7

57. RB 2015 Švec Jiří Popovice PS 17,8 4

332. TR 2015 Tvrdoň František Popovice 393 VZH 18,5 5

312. TR+RR 2015 Tvrdoň František Popovice 393 18,5 8

450. MP 2015 Tvrdoň František Popovice 393 18,6 9

POČET VZORKŮ :18 PRŮMĚR OBCE: 18,38

SADY
416. RM 2014 Bečica + Juračka Vinaři Sady VZH bar. 18,3 11

39. RV 2015 Bečica + Juračka Vinaři sady KAB 17,9 2

277. MM 2015 Dvořáček J. Vinaři Sady 17,8 6

48. RV 2015 Hron a spol. Vinaři Sady PS 18,4 2

400. ZW 2015 Hron a spol. Vinaři Sady kab. 18,9 11

92. RŠ 2014 Kopec Martin Vinaři Sady 18 7

328. SBN 2014 Kopec Martin Vinaři Sady 17,7 4

155. VZ 2015 Kryštof Antonín Vinaři Sady PS 17,5 3

208. MT 2015 Kryštof Antonín Vinaři Sady 18,1 6

261. SG 2015 Medek Josef Vinaři Sady PS 18,3 7

80. RB 2015 Sedlář Pavel Vinaři Sady 17,8 4

165. VZ 2015 Sedlář Pavel Vinaři Sady PS 18,5 3

POČET VZORKŮ: 12 PRŮMĚR OBCE: 18,1

SKALKA
512. CM+SVA 2015 Coufal Vlastimil Skalka 18,2 10

380. SVA 2015 Kozlík Stanislav Skalka 50 18,3 11

28. RV 2015 Kozlík Stanislav Skalka 50 18 2

63. RB 2015 Kozlík Stanislav Skalka 50 PS 18,5 4

219. MT 2015 Kozlík Stanislav Skalka 50 18,5 6

505. MP+SVA 2015 Zelinka Robin Skalka 18,3 10

POČET VZORKŮ: 6 PRŮMĚR OBCE: 18,3



- 38 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

SKORONICE
13. RR 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,2 1

266. SG 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,4 7

281. HIB 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,7 4

291. JOHANITER 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 16,5 1

292. SOLARIS 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,2 2

348. rose + klaret 2015 Ingr Radomil Skoronice 139 18,4 7

POČET VZORKŮ :6 PRŮMĚR OBCE: 18,1

SPYTIHNĚV
470. CS 2015 Kotlaba Bronislav Spytihněv 18 9

207. MT 2015 Krejčiřík Ondřej Spytihněv 18 6

3. RR 2015 Obdržálek Josef Spytihněv 18,1 1

58. RB 2015 Obdržálek Josef Spytihněv 18,2 4

172. VZ 2015 Obdržálek Josef Spytihněv 17,8 3

458. CM  2015 Obdržálek Josef Spytihněv 18,6 12

POČET VZORKŮ :6 PRŮMĚR OBCE: 18,12

STARÉ MĚSTO
26. RV 2015 Čejka Karel Staré Město 18 2

300. VZ+NG 2015 Čejka Karel Staré Město 16,5 8

151. VZ 2014 Pelka Jaroslav Staré Město 18,2 3

477. DOR 2015 Pelka Jaroslav Staré Město 17,5 12

102. CHA 2015 Vávra Luděk Staré Město PS 18,4 5

313. HIB+CHA 2015 Vávra Luděk Staré Město PS 18,7 8

410. ZW 2015 Vávra Luděk Staré Město 18,5 11

133. VZ 2014 Vrána Dalimil Staré Město KAB 17 3

463. CM  2012 Vrána Dalimil Staré Město PS 18,1 12

483. MER 2014 Vrána Dalimil Staré Město kab.bar. 17,9 12

POČET VZORKŮ :10 PRŮMĚR OBCE: 17,88

SYROVÍN
303. RR+RB 2015 Švec Alois Syrovín 120 PS 18,6 8

524. RM+SVA 2015 Švec Alois Syrovín 120 kab. 18,7 10



- 39 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

301. RR+RB 2015 Švec Antonín Syrovín 177 PS 17,8 8

304. RR+MT 2015 Švec Antonín Syrovín 177 PS 17,7 8

520. SVA+FR 2015 Švec Antonín Syrovín 177 kab. 18,5 10

352. Dornfelder rose 2015 Švec Antonín Syrovín 177 PS 18,2 8

391. SVA 2015 Švec Antonín Syrovín 177 17 11

478. DOR 2015 Švec Antonín Syrovín 177 17,3 12

529. SČN 2015 Švec Antonín Syrovín 177 17 12

146. VZ 2015 Švec Filip Syrovín 177 PS 16,5 3

15. RR 2015 Švec Marek Syrovín 133 17,5 1

143. VZ 2015 Švec Marek Syrovín 133 16,5 3

383. SVA 2015 Švec Marek Syrovín 133 18,2 11

POČET VZORKŮ :13 PRŮMĚR OBCE: 17,65

TĚMICE
62. RB 2015 Buček František Těmice 264 18,5 4

453. CM  2015 Buček František Těmice 264 18,7 12

466. CS 2013 Buček František Těmice 264 19,1 9

479. DOR 2013 Buček František Těmice 264 18,7 12

488. AL 2013 Buček František Těmice 264 18,7 12

517. AL+AN 2015 Buček František Těmice 264 18,7 10

70. RB 2015 Buček Petr Těmice 221 PS 18,6 4

115. CHA 2015 Buček Petr Těmice 221 PS 18,7 5

319. AU+RB 2015 Buček Petr Těmice 221 PS 18,9 8

437. AN  2015 Buček Petr Těmice 221 18,3 10

489. AL 2011 Buček Petr Těmice 221 bar. 18,3 12

490. AL 2015 Buček Petr Těmice 221 18,6 12

323. SBN 2015 Goliáš Josef Ing. Těmice 61 16,9 4

350. ZW rose 2015 Goliáš Josef Ing. Těmice 61 17 8

403. ZW 2015 Goliáš Josef Ing. Těmice 61 16,5 11

433. AN  2015 Goliáš Josef Ing. Těmice 61 16,5 10

46. RV 2015 Horák Jiří Těmice 152 18,1 2

150. VZ 2015 Horák Jiří Těmice 152 16,7 3

215. MT 2015 Horák Jiří Těmice 152 17 6

252. SG 2015 Horák Jiří Těmice 152 17,2 7

316. SZ+TR 2015 Horák Jiří Těmice 152 17,6 8



- 40 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

356. ZW rose 2015 Horák Jiří Těmice 152 17,8 8

370. FR 2014 Horák Jiří Těmice 152 17,8 9

510. SVA+MP 2015 Horák Jiří Těmice 152 18,3 10

522. SVA+MP 2015 Horák Jiří Těmice 152 17,8 10

97. RŠ 2015 Jakša Ludvík Těmice 232 PS 18,1 7

325. SBN 2015 Jakša Ludvík Těmice 232 KAB 17,9 4

344. FR rose 2015 Jakša Ludvík Těmice 232 kab. 17,9 8

367. FR 2015 Jakša Ludvík Těmice 232 kab. 18,7 9

419. AN  2015 Jakša Ludvík Těmice 232 kab. 18 10

481. DOR 2015 Jakša Ludvík Těmice 232 kab. 18,6 12

1. RR 2015 Kostílek Jan Těmice 250 210 17,9 1

4. RR 2013 Kostílek Jan Těmice 250 18,2 1

138. VZ 2013 Kostílek Jan Těmice 250 18 3

142. VZ 2015 Kostílek Jan Těmice 250 17,6 3

272. MM 2015 Kostílek Jan Těmice 250 18,1 6

343. FR rose 2014 Kostílek Jan Těmice 250 17,6 8

359. FR 2013 Kostílek Jan Těmice 250 17,6 9

360. FR 2015 Kostílek Jan Těmice 250 20° 16,2 9

404. ZW 2015 Kostílek Jan Těmice 250 18,3 11

431. AN  2013 Kostílek Jan Těmice 250 18,5 10

526. SČN 2015 Kostílek Jan Těmice 250 18,2 12

310. VZ+RV 2015 Mančík Stanislav Těmice 192 18,3 8

54. RV 2013 Tetera Radim Těmice 135 PS 18,6 2

67. RB 2012 Tetera Radim Těmice 135 VZH 19 4

91. RŠ 2015 Tetera Radim Těmice 135 VZH 18,9 7

105. CHA 2015 Tetera Radim Těmice 135 VZH 18,8 5

186. SZ 2013 Tetera Radim Těmice 135 PS 19 2

188. NG 2015 Tetera Radim Těmice 135 PS 19 1

225. MT 2015 Tetera Radim Těmice 135 18,6 6

262. SG 2013 Tetera Radim Těmice 135 VZH 18,8 7

366. FR 2015 Tetera Radim Těmice 135 VZH 18,5 9

429. AN  2011 Tetera Radim Těmice 135 PS 19 10

451. CM  2012 Tetera Radim Těmice 135 18,4 12

487. AL 2013 Tetera Radim Těmice 135 PS 18,2 12

492. Neronet 2012 Tetera Radim Těmice 135 17,2 12



- 41 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

507. CM+AL 2012 Tetera Radim Těmice 135 19 10

55. RV 2013 Trlida František Těmice 274 200 17,9 2

154. VZ 2015 Trlida František Těmice 274 220 18,1 3

198. NG 2015 Trlida František Těmice 274 210 18,5 1

424. AN  2015 Trlida František Těmice 274 20° 18,3 10

37. RV 2014 Trlida František Těmice 274 200 18,4 2

43. RV 2015 Trlida František Těmice 274 210 18,3 2

24. RR 2015 Vajgara Radek Těmice 166 PS 18,4 1

52. RV 2015 Vajgara Radek Těmice 166 KAB 18,2 2

85. RB 2015 Vajgara Radek Těmice 166 PS 18,8 4

289. KER 2015 Vajgara Radek Těmice 166 22,50 18,7 1

306. MT+MM 2015 Vajgara Radek Těmice 166 PS 18,3 8

355. FR rose 2015 Vajgara Radek Těmice 166 PS 18,4 8

395. SVA 2015 Vajgara Radek Těmice 166 18 11

449. MP 2014 Vajgara Radek Těmice 166 18,5 9

516. DO+AL 2015 Vajgara Radek Těmice 166 kab. 18,5 10

374. FR 2013 Žůrek Jan Těmice 107 19,1 9

393. SVA 2014 Žůrek Jan Těmice 107 17 11

398. SVA 2013 Žůrek Jan Těmice 107 18,7 11

448. MP 2012 Žůrek Jan Těmice 107 17,6 9

POČET VZORKŮ: 76 PRŮMĚR OBCE: 18,18

TOPOLNÁ
128. CHA 2015 Bačuvčík Alois Topolná 293 17 5

216. MT 2015 Bačuvčík Alois Topolná 293 17,6 6

476. DOR 2013 Bačuvčík Alois Topolná 293 18,9 12

202. NG 2012 Nedbálek Petr Topolná 145 PS 18,3 1

417. RM 2015 Nedbálek Petr Topolná 145 VZH 18,5 11

402. ZW 2015 Nedbálek Stanislav Topolná 145 VZH 18,5 11

283. HIB 2015 Nedbálek Stanislav Topolná 145 260 18,2 4

388. SVA 2015 Nedbálek Stanislav Topolná 145 PS 18,5 11

11. RR 2015 Sekanina Stanislav Topolná 289 PS 18,1 1

136. VZ 2015 Sekanina Stanislav Topolná 289 PS 18,8 3

354. ZW rose 2015 Sekanina Stanislav Topolná 289 17,4 8

POČET VZORKŮ :11 PRŮMĚR OBCE: 18,16



- 42 -Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

TUPESY
112. CHA 2015 Čevela Václav Tupesy 35 PS 18,2 5

113. CHA 2014 Čevela Václav Tupesy 35 17 5

164. VZ 2014 Čevela Václav Tupesy 35 17,7 3

471. CS 2015 Čevela Václav Tupesy 35 18,5 9

72. RB 2015 Kocourek Petr Tupesy 248 VZH 18,2 4

POČET VZORKŮ :5 PRŮMĚR OBCE: 17,92

VÁŽANY
108. CHA 2015 Forman Vojtěch Vážany 17 18,4 5

426. AN  2014 Helia Antonín Vážany 56 PS 18,5 10

279. MO 2015 Kutálek František Vážany 79 20,50 18,4 6

179. SZ 2015 Měšťánek Antonín Vážany 57 PS 17,5 2

438. MP 2015 Slezák Radek Vážany 141 18,2 9

457. CM  2014 Soustružník M. Vážany 60 21° 17,9 12

333. MT 2015 Stanislav Bartoš Vážany 165 18,2 6

495. Nitra 2013 Večeřa Richard Vážany 42 18,4 12

POČET VZORKŮ :8 PRŮMĚR OBCE: 18,19

VRACOV
285. HIB 2015 Varga Jan Vracov 252 KAB 17,6 4

234. TR 2015 Varga Jan Vracov 255 PS 18,7 5

POČET VZORKŮ :2 PRŮMĚR OBCE: 18,15

ZLECHOV
205. MT 2015 Kočenda Miroslav Zlechov 18,2 6

298. RB+RR 2015 Kočenda Miroslav Zlechov KAB 18,5 8

342. ZW rose 2015 Kočenda Miroslav Zlechov 17,3 8

7. RR 2015 Kočenda Miroslav Zlechov 17,9 1

130. VZ 2015 Kočenda Miroslav Zlechov KAB 17,1 3

245. PA 2015 Milovníci vína a žen Zlechov PS 18,6 7

259. SG 2015 Milovníci vína a žen Zlechov PS 18,4 7

282. HIB 2015 Milovníci vína a žen Zlechov PS 18,3 4

137. VZ 2015 Milovníci vína a žen Zlechov PS 18,9 3

36. RV 2015 Milovníci vína a žen Zlechov PS 18,2 2



- 43 - Košt vína Těmice 2016

číslo vzorek ročník jméno bydliště přívlastek body stůl

406. ZW 2015 Výstup Petr Zlechov PS 17,6 11

141. VZ 2015 Výstup Petr Zlechov KAB 18,5 3

POČET VZORKŮ :12 PRŮMĚR OBCE: 18,13

ŽÁDOVICE
82. RB 2014 Dohnal Petr Ing. Žádovice 29 17,8 4

197. NG 2014 Jahoda Marek Žádovice 26 18,4 1

195. NG 2014 Košacký Tomáš Žádovice 54 PS 19,1 1

156. VZ 2014 Maňák Štěpán Žádovice 54 PS 18,5 3

270. MM 2015 Maňák Štěpán Žádovice 54 PS 18,7 6

358. CS rose 2015 Maňák Štěpán Žádovice 54 VZH 18,9 8

180. SZ 2015 Novotný Karel ml. Žádovice 89 PS 18,6 2

163. VZ 2014 Polášek František Žádovice 129 210 18,4 3

23. RR 2014 Sukop František Žádovice 237 18,6 1

POČET VZORKŮ :9 PRŮMĚR OBCE: 18,56

ŽERAVICE
456. CM  2011 Glos Jaroslav Žeravice 371 PS bar. 18,3 12

485. MER 2013 Glos Jaroslav Žeravice 371 PS 18,7 12

174. VČR 2015 Hýbl Jiří Žeravice 286 18,7 6

249. SG 2015 Hýbl Jiří Žeravice 286 19,1 7

126. CHA 2015 Kalivoda Milan Ing. Žeravice 258 VZH 18,5 5

265. SG 2015 Kalivoda Milan Ing. Žeravice 258 PS 18,4 7

75. RB 2015 Kozina Lubomír Žeravice 222 VZH 18,4 4

385. SVA 2015 Kozina Lubomír Žeravice 222 PS bar. 18,3 11

157. VZ 2015 Sedlář Svatopluk Žeravice 369 PS 18,5 3

212. MT 2015 Sedlář Svatoplup Žeravice 369 PS 18,2 6

50. RV 2015 Sedlář Štěpán Žeravice 333 220 18,7 2

51. RV 2015 U Pohanků Žeravice 251 PS 17,5 2

455. CM  2015 U Pohanků Žeravice 251 18,4 12

44. RV 2015 Vinařství Žůrek Žeravice 327 PS 18,4 2

260. SG 2015 Vinařství Žůrek Žeravice 327 VZH 18,4 7

274. MM 2015 Zálešák Antonín Žeravice 158 18,3 6

399. ZW 2015 Zálešák Antonín Žeravice 158 17,5 11

84. RB 2015 Žůrci Vídeňka Žeravice 368 PS 19,1 4

284. HIB 2015 Žůrci-Vídeňka Žeravice 368 18,6 4

POČET VZORKŮ :19 PRŮMĚR OBCE: 18,42



- 44 -Košt vína Těmice 2016

Dodávky, montáže a servis
Vodoinstalace:
 rozvody vody vnitřní i venkovní - plast, měď, ocel

 rozvody kanalizace vnitřní i venkovní

 rozvody požárních systémů vč. hydrantů

 komplexní realizace koupelen, včetně návrhů, stav. prací, elektroinstalace, dodávky veškerých zařizova-

cích předmětů

 montáže solárních zařízení, el. bojlerů, plynových bojlerů

Vytápění:
 podlahové vytápění

 rozvody potrubí ocel, měď, plast

 montáže veškerých otopných těles

 vytápění pro rod. domy, byty, budovy, haly, penziony...

 montáž kotelen

 montáž kotlů plynových kondenzačních, elektrokotlů, pevná paliva, pelety, zplynovací, automatické...

Plynoinstalace:
 domovní a průmyslové plynovody

 přípojky

 výměna stoupaček ocel i měď

 dodávka + montáž plynových spotřebičů všech typů

 dodávka + montáž teplovzdušných souprav v halách

 revize

 
Ke všem oborům poskytujeme konzultace a cenové nabídky zdarma. Možnost projektové dokumentace.

Kontaktní informace

Adresa: Zdeněk Pastorek  

 Jalubí 461

 687 05 Jalubí

 IČO: 6750368606

 DIČ: CZ6804042157

Mobil: +420 603 904 235

Telefon: +420 572 573 230

fax: +420 572 573 230

E-mail: pastorektopení@seznam.cz



- 45 - Košt vína Těmice 2016

V oboru  VODO provádíme dodávku a montáž:

- kanalizace (vnitřní i vnější) dle požadavku zákazníka z materiálů kamenina, litina a PVC

- vodovodní rozvody včetně rekonstrukce stávajících provedení z materiálů ocel, plast, měď

- sanitární keramika, výtokové armatury a zařizovací předměty dle požadavku zákazníka

- tepelná čerpadla a solární kolektory

V oboru  TOPO  provádíme dodávku a montáž:

- ústřední topení – rozvody z materiálů ocel, plast a měď, otopných těles litinových, 

ocelových, ocelových deskových a různých druhů nástěnných a podlahových konvek-

torů, včetně uzavíracích, termostatických a směšovacích armatur

- podlahové topení – materiály Cosmofl ex a GABOTHERM

- tepelná čerpadla – MEC QENN, ALPHA INNOTEC

- kotelny – rekonstrukce kotelen a stávajících topných systémů, výměna kotlů

V oboru  PLYN  provádíme dodávku a montáž:

- plynovody – domovní a průmyslové dle osvědčení  a oprávnění ITI

- plynové spotřebiče pod 50 kW a kotle s výkonem nad 50KW a více

Sídlo fi rmy: VTP PELKA s.r.o., Velkomoravská 1164, 686 03 STARÉ MĚSTO

Telefon-Fax: 572 541 218  /  Mobil: 605 255 997  /  Email: vtppelka@vtppelka.cz

PELKA, s.r.o.



- 46 -Košt vína Těmice 2016

Poznámky:



- 47 - Košt vína Těmice 2016

Poznámky:



A ZA ROK 
NASHLEDANOU …


